

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभा बैठक:

मिति : २०७८।०३।०९ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : पाँचौ नगर सभाको पहिलो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नाम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री रामएकवाल दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री जितेन्द्र चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री शेष निसरुद्दिन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री जामुना यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री बसन्त चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री प्रमोद कुमार सिंह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री संयोगिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री उर्मिला देवी महारा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री सरिता यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री राम दुलारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री उर्मिला देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री पानोदेवी सादा मुसहर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री श्रीवती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री गोदावरी देवी चमैन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री शैलिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री विन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री जोगिन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री राजकिशोर कुम्हार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३६	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री अशोक चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री कारीराउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री सुरेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री हनिफ कवारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री समसुलहक कवाडी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री रामदुलार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री राजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री देवेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री गोनौर राउत	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं. १

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा नेपाली जनताले गरेको बलिदानी पूर्ण जनआन्दोलन,मधेश लगायतका विभिन्न आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात विर शहिदहरु प्रति १ मिनट मौन धारण गरी भावपूर्ण हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछ ।

निर्णय नं. २

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप-प्रमुख श्री सरिता शर्मा ज्यूले लोहारपट्टी नगरपालिकाको अगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति बजेट तथा कार्यक्रम एवं वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमसंग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक, २०७८ तथा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७८, प्रस्तुत गर्नु भयो । उक्त प्रस्तुत विषय माथि विस्तृत छलफल गर्न पाँचौ नगरसभाको दोस्रो बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

पाँचौ नगरसभाको अगामी दोश्रो बैठकमा पेश गर्ने प्रस्तावहरु माथि छलफलका लागि मिति २०७८।०३।२१ गते ११:०० बजे दोश्रो बैठक बस्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभा बैठक:

मिति : २०७८।०३।२१ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : पाँचौ नगर सभाको दोस्रो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नाम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री रामएकवाल दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री जितेन्द्र चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री शेष निसरुद्दिन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री जामुना यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री बसन्त चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री प्रमोद कुमार सिंह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री संयोगिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री उर्मिला देवी महारा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री सरिता यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री राम दुलारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री उर्मिला देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री पानोदेवी सादा मुसहर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री श्रीवती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री गोदावरी देवी चमैन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री शैलिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री विन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री जोगिन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री राजकिशोर कुम्हार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३६	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री अशोक चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री कारीराउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री सुरेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री हनिफ कवारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री समसुलहक कवाडी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री रामदुलार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री राजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री देवेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री गोनौर राउत	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक तथा उप प्रमुख श्री सरिता शर्माले लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको मिति २०७८।०३।०९ गतेका दिन बसेको बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको आ.ब.२०७८।०७९ को नीति बजेट तथा कार्यक्रम, आय ब्यय, योजना तथा कार्यक्रम, बार्षिक बजेट संग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक,२०७८, र आर्थिक विधेयक २०७८, तथा अन्य पेश भएका प्रस्तावहरु माथी छलफल र अध्ययन गर्नुपर्ने बांकी रहेकोले अगामी बैठकमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको तेस्रो बैठक मिति २०७८।०३।२२ गते दिनको ११:०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभा बैठक:

मिति : २०७८।०३।२२ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : पाँचौ नगर सभाको तेस्रो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजिशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री रामएकवाल दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री जितेन्द्र चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री शेष निसरुद्दिन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री जामुना यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री बसन्त चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री प्रमोद कुमार सिंह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री संयोगिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री उर्मिला देवी महारा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री सरिता यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री राम दुलारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री उर्मिला देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री पानोदेवी सादा मुसहर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री श्रीवती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री गोदावरी देवी चमैन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री शैलिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री विन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री जोगिन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री राजकिशोर कुम्हार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३६	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री अशोक चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री कारीराउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री सुरेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री हनिफ कवारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री समसुलहक कवाडी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री रामदुलार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री राजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री देवेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री गोनौर राउत	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाको आ.ब.२०७८।०७९ को नीति तथा बजेट तथा कार्यक्रम आय व्यय योजना तथा कार्यक्रम बार्षिक बजेट संग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक २०७८, र आर्थिक विधेयक २०७८, तथा अन्य पेश भएका विभिन्न प्रस्ताव र विषयहरुमाथि छलफल र अध्ययन गर्नु पर्ने बाकी रहेकोले नगर सभाको अगामी बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाचौ नगर सभाको बैठकमा छलफल तथा पारितका लागि पेश भएका प्रस्ताव तथा अन्य विभिन्न पेशहुने प्रस्तावहरुमाथि अध्ययन र छलफल हुन बांकी रहेकोले मिति २०७८।०३।२३ गते दिनको ११:०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक स्थगित गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभा बैठक:

मिति : २०७८।०३।२३ गते
समय : बिहान : ११:०० बजे
स्थान : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लोहारपट्टी, महोत्तरी ।
बैठक : पाँचौ नगर सभाको चौथो बैठक
अध्यक्षता : श्री शैलेन्द्र कुमार यादव नगर प्रमुख

उपस्थिति

सि.नं.	नम थर	पद	दस्तखत
१	श्री शैलेन्द्र कुमार यादव	अध्यक्ष	उपस्थित
२	श्री सरिता शर्मा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३	श्री राजेशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४	श्री रामएकवाल दास	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५	श्री रामशरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
६	श्री जितेन्द्र चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
७	श्री शेष निसरुद्दिन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
८	श्री पंकज साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
९	श्री गणेश ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१०	श्री रामबाबु यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
११	श्री जामुना यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१२	श्री बसन्त चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१३	श्री प्रमोद कुमार सिंह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१४	श्री रामहृदय ठाकुर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

१५	श्री किरण यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१६	श्री संयोगिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१७	श्री उर्मिला देवी महारा	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१८	श्री कुमारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
१९	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२०	श्री सरिता यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२१	श्री राम दुलारी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२२	श्री उर्मिला देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२३	श्री हेमा देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२४	श्री सुबधी देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२५	श्री पानोदेवी सादा मुसहर	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२६	श्री श्रीवती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२७	श्री विलासो देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२८	श्री पवन देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
२९	श्री गोदावरी देवी चमैन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३०	श्री शैलिया देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३१	श्री रामसती देवी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३२	श्री विन्देश्वर यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३३	श्री जोगिन्द्र चमार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३४	श्री रामजी यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३५	श्री राजकिशोर कुम्हार	नगर सभा सदस्य	उपस्थित

३६	श्री रामप्रबोध मण्डल	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३७	श्री मनोज कुमार साह	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३८	श्री अशोक चौधरी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
३९	श्री कारीराउत कुर्मी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४०	श्री उत्तिमलाल विन	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४१	श्री सुरेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४२	श्री हनिफ कवारी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४३	श्री समसुलहक कवाडी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४४	श्री रामदुलार यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४५	श्री राजा शेष	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४६	श्री सत्यनारायण सहनी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४७	श्री कारी साफी	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४८	श्री देवेन्द्र यादव	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
४९	श्री गोनौर राउत	नगर सभा सदस्य	उपस्थित
५०	श्री बिनोद कुमार यादव	नि.प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	उपस्थित

निर्णय नं.१

लोहारपट्टी नगरपालिकाकाको मिति २०७६।०३।०९ गते बसेको पाचौ नगरसभा बैठकमा प्रस्तुत भएको आर्थिक वर्ष २०७६।०७९ को नीति,बजेट तथा कार्यक्रम माथि विस्तृत अध्ययन तथा छलफल गरी संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निणय नं.२

लोहारपट्टी नगरकार्यपालिकाको मिति २०७६।०३।०७ गते बसेको बैठकबाट अनुमोदन तथा पारितका लागी प्रस्ताव गरिएका आ.व.२०७६।०७९ को यथार्थ आय ब्यय बजेट चालु आ.व.२०७७।०७८ संशोधित अनुमान आय ब्यय बजेट तथा अगामी आ.व.२०७६।०७९ को प्रस्तावित आय ब्यय बजेट योजना तथा कार्यक्रम पांचौ नगर सभा बैठकमा पेश भएको प्रस्तावहरु माथी विस्तृत अध्ययन र छलफल गरि संशोधन सहित देहाय अनुसार अनुसुचीमा उल्लेख भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आय ब्ययको विवरण

आ.व.२०७८।०७९

अनुसूची-१
रु.हजारमा

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	३९,५१,४२	४७,००,०३	४५,८१,६८
राजस्व	७,७३,००	९,९५,३७	९,८६,३४
आन्तरिक श्रोत	१,५४,९०	१,०८,८५	१,१०,००
१००१० आन्तरिक श्रोत	४५,९१		
११३१३ एकीकृत सम्पती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५९,११	५०,००	५१,१५
११३२१ घरवहाल कर	५९	२,००	२,००
११३२२ वहाल विटौरी कर		२५	२५
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	१,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३०	३०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२६	१०,००	१०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४९,०२	२०,००	२०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३०	३०
१४६११ व्यवसाय कर		१५,००	१५,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,१८,०९	८,८६,५२	८,७६,३४

१००२० राजस्व बाँडफाँड	१७,४३		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		५३,५९	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,००,६६	८,३२,९३	४,१९,४०
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	४,१९,४०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		०	३७,५४
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३१,७८,४२	३७,०४,६६	३५,९५,३४
संघीय सरकार	२९,३४,३०	३५,०१,०८	३३,८२,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,९३,००	११,९३,००	१२,१३,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,४१,३०	२२,३६,०८	१७,८६,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	३,०६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		७२,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	७७,००
प्रदेश सरकार	२,४४,१२	२,०३,५८	२,१३,३४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७३,६२	७३,५८	८३,३४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,००,००	८०,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००	३०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	३०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	४०,००	२०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	३०,८५,७१	६२,००,०३	६२,०७,१२
चालु	२३,६९,१७	३७,४२,१३	३८,४९,८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११,५९,८१	१४,२५,३२	१४,१४,४२
२११२१ पोशाक	१५,३९	७,७०	७,८०
२११३२ महंगी भत्ता	७,३७	१०,००	१०,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,११	२,००	४,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१८,३४	२५,००	२५,००
२११३९ अन्य भत्ता	१०,८०	११,००	१९,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,५०	५०,००	२३,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	५,९३	६७,३५
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	१५,००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	१०,००	१०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३२	४,४२	४,००

२२११२ संचार महसुल	३,९३	२७,०७	१६,५८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	५०	७,५०	९,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४३,९८	३५,००	४०,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७,८६	७,००	१०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,२१	२,००	५,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,७६	५,४२	५,९६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५४,९२	२६,९०	४०,२०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	२,००	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२१	१,००	१,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,४९	४१,२५	४४,०५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७,३९	१,८९	३३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	७,७७	१९,५४	१५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,८२	५,००	५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५५,७४	९६,००	१,१५,००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	५,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,१२	१,००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१५	४,००	४,४६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	९२	३८,४५	३८,१०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	२३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,३०,३२	४,३०,५८	३,२२,०४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,८७	९,००	२१,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०	२२,९८	२५,७२
२२६१२ भ्रमण खर्च	१४,५०	११,५०	२१,५६
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	१,००	११,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	५६,००	०
२२७११ विविध खर्च	७८,३०	९७,३१	६०,५०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,७७	१०,००	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,७९,४५	४,१२,९६	४,२२,४४
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	७९,००	१,५०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	४,५९	५,००	८,००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	१,७१	४,४०	१५,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	३८,४१
२७२११ छात्रवृत्ति	२३,३१	३,००	०
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,२२,४७	३५,००	१५,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२५,२४	१५,००	४१,५०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	३,००	४,००

२८१४२ घरभाडा	१४,९९	१५,००	२०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२५,००	४०,००	५०,००
२८१४९ अन्य भाडा	१,००	१,००	१,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	३,००	०
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	६,००,००	८,१८,१८
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	३,००
पूँजीगत	७,१६,५३	२४,५७,९०	२३,५७,२९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	९७,४७	१,२०,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९८,७०	५,७१,००	४,२१,५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	२,००	१५,००
३११२१ सवारी साधन	६,९४	६२,५०	३०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	०	०	२,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	१५,००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२,४०	१४,४५	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्त खर्च	०	०	२,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२,७८,३३	८,४१,०६	८,४८,२९
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४,८७	४०,००	५५,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२६,९२	३१,००	३३,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१६,००	१,२५,००	१,६१,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०	४,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,३७,३५	६,१९,४२	६,१४,५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	०	५,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४५,००	३५,००	३०,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	२०,००
बजेट बचत (+)/न्यून	८,६५,७१	(१५,००,००)	(१६,२५,४३)
गत वर्षको नगद मौज्जात	४,३१,९५	१५,००,००	१६,२५,४३

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

आ.व २०७८/०७९

अनुसूचि-२

रु. हजारमा			
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	४३,८३,३८	६२,००,०३	६२,०७,१२
राजस्व	१२,०४,९६	२४,९५,३७	२६,११,७८
आन्तरिक श्रोत	५,८६,८६	१६,०८,८५	१७,३५,४३
१००१० आन्तरिक श्रोत	४५,९१		
११३१३ एकीकृत सम्पती कर		१०,००	१०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५९,११	५०,००	५१,१५
११३२१ घरवहाल कर	५९	२,००	२,००
११३२२ वहाल विटौरी कर		२५	२५
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००	१,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३०	३०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२६	१०,००	१०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४९,०२	२०,००	२०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३०	३०
१४६११ व्यवसाय कर		१५,००	१५,००
३२१२२ बैंक मौज्दात	४,३१,९५	१५,००,००	१६,२५,४३
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,१८,०९	८,८६,५२	८,७६,३४
१००२० राजस्व बाँडफाँड	१७,४३		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		५३,५९	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,००,६६	८,३२,९३	४,१९,४०
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	४,१९,४०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		०	३७,५४
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वितीय हस्तान्तरण	३१,७८,४२	३७,०४,६६	३५,९५,३४
संघीय सरकार	२९,३४,३०	३५,०१,०८	३३,८२,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,९३,००	११,९३,००	१२,१३,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,४१,३०	२२,३६,०८	१७,८६,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	३,०६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		७२,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	७७,००

प्रदेश सरकार	२,४४,१२	२,०३,५८	२,१३,३४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७३,६२	७३,५८	८३,३४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,००,००	८०,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००	३०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	३०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	४०,००	२०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

व्यय विवरण

अनुसूची-३
रु.हजार

आ.व.२०७८।०७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	Local Level			
व्यय	३०,८५,७१,१२७.६३	६२,००,०३,९१०	६२,०७,१२,४०९	२६,११,७८,४०९	३३,८२,००,०००	२,१३,३४,०००	०	०	०	०
चालु	२३,६९,१७,२३६.६३	३७,४२,१३,५१७	३८,४९,८३,२९२	१९,५७,४९,२९२	१८,८३,५०,०००	८,८४,०००	०	०	०	०
२०००० खर्च	२३,६९,१७,२३६.६३	३७,४२,१३,५१७	३८,४९,८३,२९२	१९,५७,४९,२९२	१८,८३,५०,०००	८,८४,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	७,१६,५३,८९१	२४,५७,९०,३९३	२३,५७,२९,११७	६,५४,२९,११७	१४,९८,५०,०००	२,०४,५०,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	७,१६,५३,८९१	२४,५७,९०,३९३	२३,५७,२९,११७	६,५४,२९,११७	१४,९८,५०,०००	२,०४,५०,०००	०	०	०	०

श्रेत्रगत / विषयगत तर्फको विनियोजित रकम सम्बन्धी विवरण

आ.व.२०७८।०७९

अनुसूची-४

र.हजार										
सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	Local Level			
१	२	आर्थिक विकास	२,५८,७५	६१,७५	१,७९,५०	१७,५०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	८०,७५	२९,७५	५१,००	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३२,००	५,००	२७,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	९५,००	०	९५,००	०	०	०	०	०
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३३,००	१०,५०	५,००	१७,५०	०	०	०	०
५	२०८	पशुपन्छी विकास	१८,००	१६,५०	१,५०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२२,७८,००	८८,१६	२१,५१,००	३८,८४	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९०,००	०	९०,००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२२,५०	२१,५०	१,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,६४,००	३,००	१,६१,००	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१५,६७,५०	१३,५०	१५,५०,००	४,००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	३,६१,००	९,००	३,१९,००	३३,००	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७१,५०	३९,६६	३०,००	१,८४	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१७,७३,२९	५,९७,७९	१०,१८,५०	१,५७,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,६६,२९	२,५२,२९	५,८२,००	१,३२,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,३७,५०	२,०७,५०	३,३०,००	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	५५,००	२२,००	८,००	२५,००	०	०	०	०
४	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,१२,५०	१,१४,००	९८,५०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९४,००	६३,००	३१,००	०	०	०	०	०
१	४०४	वित्तीय सुशासन	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
२	४०५	कानून तथा न्याय	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३	४१०	गरिबी निवारण	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४०,००	२८,००	१२,००	०	०	०	०	०
५	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
६	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८,०३,०८	१८,०१,०८	२,००	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८,०३,०८	१८,०१,०८	२,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			६२,०७,१२	२६,११,७८	३३,८२,००	२,१३,३४				

आ.व २०७८।०७९ मा कार्यान्वयन हुने आयोजना/ कार्यक्रम तथा क्रियाकलापमा विनियोजित वजेट सम्बन्धी विवरण

आ.व.२०७८।०७९

अनुसूची-५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत र विनियोजित रकम						
					आन्तरिक श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कोषको प्रकार	
					स्थानीय राजश्व	संघ राजश्व वाडफाँड	प्रदेश राजश्व वाडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	चालु	पूजिगत
८०२१८४०९१०१ लोहरपट्टी नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा.	२११११	२,२५,००	०	०	२,२५,०			२,२५,००	
२	पोशाक	न.पा.	२११२१	७,५०	०	७,५०				७,५०	
३	महंगी भत्ता	न.पा.	२११३२	१०,००	०	१०,००				१०,००	
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा.	२११३४	४,००	०	४,००				४,००	
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	न.पा.	२११३५	२५,००	०	२५,००				२५,००	
६	अन्य भत्ता	न.पा.	२११३९	११,००	०	११,००				११,००	
७	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा.	२१२१४	१०,००	०	१०,००				१०,००	
८	पानी तथा बिजुली	न.पा.	२२१११	४,००	०	४,००				४,००	
९	संचार महसुल	न.पा.	२२११२	३,००	०	३,००				३,००	
१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	न.पा.	२२२१२	४०,००	०	४०,००				४०,००	
११	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा.	२२२१३	१०,००	०	१०,००				१०,००	
१२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	२२२१४	५,००	०	५,००				५,००	
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२२२१	५,००	०	५,००				५,००	
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा.	२२३११	३०,००	०	३०,००				३०,००	
१५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	न.पा.	२२३१३	५०	०	५०				५०	
१६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	न.पा.	२२३१४	१,००	०	१,००				१,००	
१७	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	न.पा.	२२३१५	३०,००	०	३०,००				३०,००	
१८	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा.	२२४११	५,००	०	५,००				५,००	
१९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	न.पा.	२२४१२	५,००	०	५,००				५,००	
२०	करार सेवा शुल्क	न.पा.	२२४१३	१,१०,००	०	०				१,१०,००	
२१	करार सेवा शुल्क [नगर प्रहरी]	न.पा.	२२४१३	५,००	०	५,००				५,००	
२२	सरसफाईसेवा शुल्क	न.पा.	२२४१४	५,००	०	५,००				५,००	
२३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	न.पा.	२२५१२	५,००	०	५,००				५,००	
२४	कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२२	५,००	०	५,००				५,००	
२५	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा.	२२५२९	२,००	०	२,००				२,००	
२६	भ्रमण खर्च	न.पा.	२२६१२	१५,००	०	१५,००				१५,००	
२७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि	न.पा.	२२६१३	१,००	०	१,००				१,००	

	मण्डलको भ्रमण खर्च								
२८	विविध खर्च	न.पा.	२२७११	४०,००	०	४०,००		४०,००	
२९	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा.	२२७२१	१०,००	०	१०,००		१०,००	
३०	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	न.पा.	२५३१४	५,००	०	५,००		५,००	
३१	अन्य संस्था सहायता	न.पा.	२५३१५	५,००	०	५,००		५,००	
३२	उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	न.पा.	२७२१२	५,००	०	५,००		५,००	
३३	औषधीखरिद खर्च	न.पा.	२७२१३	१०,००	०	१०,००		१०,००	
३४	घरभाडा	न.पा.	२८१४२	२०,००	०	२०,००		२०,००	
३५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा.	२८१४३	५०,००	०	५०,००		५०,००	
३६	अन्य भाडा	न.पा.	२८१४९	१,००	०	१,००		१,००	
३७	अन्य फिर्ता	न.पा.	२८२१९	८,१८,१८	८,१८,१८	०		८,१८,१८	
३८	भैपरी आउने चालु खर्च	न.पा.	२८९११	३,००	०	३,००		३,००	
३९	सवारी साधन	न.पा.	३११२१	३०,००	०	३०,००		०	३०,००

८०२१८४०९११४ पदाधिकारीहरूको सुविधा

४०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा.	२११४१	२३,००	२३,००			२३,००	
४१	पदाधिकारीहरूको यातायात खर्च सुविधा	न.पा.	२११४२	३०,००	३०,००			३०,००	
४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा (चाडपर्व खर्च)	न.पा.	२११४२	७,३५	७,३५			७,३५	
४३	पदाधिकारीहरूको अतिथि सत्कार विविध खर्च	न.पा.	२११४२	३०,००	३०,००			३०,००	
४४	संचार महसुल(जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२११२	१३,५०	१३,५०			१३,५०	
४५	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा.	२२२११	९,००	९,००			९,००	
४६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२३१५	१४,०५	१४,०५			१४,०५	
४७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२६११	२५,००	२५,००			२५,००	
४८	भ्रमण खर्च (जनप्रतिनिधि)	न.पा.	२२६१२	५,००	५,००			५,००	

सामाजिक विकास

८०२१८४०९१०२ लोहरपट्टी नगरपालिका शिक्षा

४९	पारिश्रमिक कर्मचारी [बालविकास तथा कर्मचारी]	न.पा.	२११११	५०,००		५०,००		५०,००	
५०	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रालाई साईकल वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२५३११	२५,००			२५,००	२५,००	
५१	न पा भित्र का विद्यालयहरूमा परीक्षा संचालन	न.पा.	२५३११	१०,००			१०,००	१०,००	
५२	नगर शिक्षा योजना निर्माण	न.पा.	२५३११	३,००				३,००	३,००
५३	नगरपालिका स्तरीय शैक्षिक पार्श्वचित्र निर्माण	न.पा.	२५३११	१,००				१,००	१,००
५४	विद्यालयका शिक्षकहरूलाई इमिस लेखा व्यवस्थापन तथा खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	न.पा.	२५३११	२,००		२,००		२,००	
५५	श्री आ.वि. महदैया पूर्वाधार	३	२५३११	५,००	५,००			५,००	

	विकास									
५६	प्रधानाध्यापक हरुको बैठक तथा अनुगमन खर्च	न.पा.	२५३११	१,००		१,००			१,००	
५७	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई	न.पा.	२५३११	१,००		१,००			१,००	
५८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा अतिरिक्त कार्य	न.पा.	२५३११	१,००		१,००			१,००	
५९	शिक्षा दिवस कार्यक्रम तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	न.पा.	२५३११	५०		५०			५०	
६०	सामुदायिक विद्यालयमा डेस्क बेञ्च वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२५३११	१५,००			१५,००		१५,००	
६१	मा वि पिपराढी पूर्वाधार विकास	४	३१११२	५,००			५,००			५,००
६२	अमर शहिद आ वि डोरा	५	३१११२	२,००	२,००					२,००
६३	मा.वि.खुट्टा को अधुरो भवन पुरा गर्न	४	३११५९	२०,००			२०,००			२०,००
६४	सादा प्रगति आ.वि.पिपराढी को अधुरो भवन पूरा गर्न	४	३११५९	८,००			८,००			८,००
६५	मा.वि.लोहारपट्टीको दृष्टिविहिन कक्षा व्यवस्थापन र भवन स्तरोन्नति कार्य	५	३११५९	५,००			५,००			५,००
६६	भ्रमरपुरा मा.वि.को अधुरो भवन पूरा गर्न	८	३११५९	१०,००			१०,००			१०,००

८०२१८४०९१०६ लोहरपट्टी नगरपालिका स्वास्थ्य

६७	औलो नियन्त्रण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	९,००	९,००				९,००	
६८	स्वास्थ्य सम्वन्धि जनचेतन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,००			३,००	३,००		
६९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औषधी तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	न.पा.	२७२१३	१०,००			१०,००		१०,००	

८०२१८४०९१०७ लोहरपट्टी नगरपालिका महिला विकास तथा लैंगिक समावेशिकरण

७०	आपाङ्ग सम्वन्धि सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२३११	२,५०	२,५०				२,५०	
७१	अपङ्गता भएकालाई शिप तथा क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५१२	१,५०	१,५०				१,५०	
७२	बेशिक कम्प्युटर तालिम संचालन	न.पा.	२२५१२	२,००			२,००		२,००	
७३	महिला वचत तथा सहकारीमा आवद्ध महिलालाई आय आर्जन सम्वन्धी तालिम	न.पा.	२२५१२	२,००		१३०		७०	२,००	
७४	वैदेशिक रोजगारमा जाने आवश्यक जाने आवश्यक जानकारी सम्वन्धी तालिम	न.पा.	२२५१२	१,००			१,००		१,००	
७५	किशोरी समुह सचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५१२	१,००	१,००				१,००	
७६	वालबिवाह विरुद्ध सडक नाटक प्रदर्शन	न.पा.	२२५२२	१,००			१,००		१,००	
७७	आधारभूत र माध्यमिक विद्यालय सामुदायिक विद्यालयमा लागु औषध मादक पदार्थ दुव्यसनि विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००	१,००	
७८	लैङ्गिक हिसाँ विरुद्ध १६ दिने	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	

	अभियान									
७९	अगरवती वनाउने तालिम संचालन	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००				२,००	
८०	सर्फ बनाउने तालिम	न.पा.	२२५२२	३,००	३,००				३,००	
८१	बालअधिकारसमिति बैठक गर्ने	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००				१,००	
८२	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	न.पा.	२२५२२	३,००	३,००				३,००	
८३	पलाष्टिक झोला बिस्थापन गर्न अन्य प्रकारको झोला प्रयोगमा लयाउन उद्यम समुह/संस्था मार्फत कपडाको झोला बनाई प्रयोगमा ल्याउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००				५,००	
८४	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस मनाउने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५०	५०				५०	
८५	बालबालिकालाई स्थानिय योजना तथा निति निर्माण सहभागिताको अधिकार लगायतका विषयमा बाल सभाको कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०			१,५०		१,५०	
८६	वाल अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००				१,००	
८७	मुस्लीम पिछडा वर्ग र अन्य पिछडिएको र पछाडि पारिएको समुदायको उत्थान सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००			१,००		१,००	
८८	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परेको वर्ग समुदाय संस्थाको सर्वजनिक कार्य प्रयोजनको लागी भाडावर्तन खरिद गरी वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	५,००	५,००				५,००	
८९	महिला सशक्तिकरण नितुत्व क्षमता विकास तालिम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००				१,००	
९०	आदिवासी जनजाती उत्थान सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००			१,००		१,००	
९१	विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००				१,००	
९२	विद्यालय स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	१,००	१,००				१,००	
९३	तथ्यांक संकलन (२० वर्षमुनि गर्भवती महिला)	न.पा.	२२५२९	१०	१०				१०	
९४	सामाजिक दबाव प्रतिवादमा सक्षम अभिभावक निर्माणका लागि आन्तरिक क्रियात्मक कार्यक्रम (एक दिने)	न.पा.	२२५२९	२,००	२,००				२,००	
९५	बालविवाह सम्बन्धी तथ्यांक संकलन	न.पा.	२२५२९	२५	२५				२५	
९६	अनुगमन तथा मूल्यांकन	न.पा.	२२५२९	४५	३९			१४	४५	
९७	न.पा. र वडास्तरीय बालअधिकार समिति गठन	न.पा.	२२५२९	१०	१०				१०	
९८	कानूनको प्रचार प्रसार (होडिंग बोर्ड माइकिंग)	न.पा.	२२५२९	४,००	४,००				४,००	
९९	ऐन कानून निर्माण २०७८ मंसिर	न.पा.	२२५२९	५०	५०				५०	

१००	बालविवाह न्यूनीकरण गर्ने कार्यालय सम्मान कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	१०	१०				१०	
१०१	१८ वर्ष देखि २० वर्ष भित्रका किशोरकिशोरीलाई जीवन उपयोगी तालिम	न.पा.	२२५२९	१,००	१,००				१,००	
१०२	बालविवाह न्यूनीकरण समुदायको राय सल्लाह सुझाव संकलन	न.पा.	२२५२९	१,५०	१,५०				१,५०	
१०३	विविध खर्च	न.पा.	२२७११	५०				५०	५०	

८०२१८४०९११० लोहरपट्टी नगरपालिका खानेपानी तथा सरसफाई

१०४	सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना मूलक सडक नाटक भिडियो प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन गर्ने	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	
१०५	सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	
१०६	खानेपानी हैण्ड पाईप सम्बन्धी पाईप सामग्री खरिद गर्ने कार्य	न.पा.	३११५६	३०,००				३०,००		३०,००

८०२१८४०९१११ लोहरपट्टी नगरपालिका संस्कृती तथा खेलकुद

१०७	मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०००		१०००			१०००	
१०८	वडा ५-९ का संस्था क्लब तथा समूहलाई खेलकुद सामग्री खरिद वितरण	न.पा.	२२५२२	५,००			५,००		५,००	
१०९	वडा १-४ का संस्था क्लब तथा समूहलाई खेलकुद सामग्री खरिद वितरण	न.पा.	२२५२२	५,००			५,००		५,००	
११०	शहिद शिवचन्द्र मिश्रको स्टेच्यु निर्माण	६	३११५९	१०,००	१०००					१०,००
१११	खुट्टा सल्लेश मन्दिरको अधुरो कार्य तथा स्तरोन्नति	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
११२	हनुमान मन्दिर निर्माण	७	३११५९	५,००	५,००					५,००
११३	श्रवणगढ पूर्वाधार विकास	३	३११५९	२०,००	२०,००					२०,००
११४	गरिब नवाज मदर्शाको कम्पाउन्ड वाल र गेट निर्माण	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
११५	सल्लेश मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	५	३११५९	५,००	५,००					५,००
११६	तपनपुर राजदेवी मन्दिर निर्माण	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
११७	राम जानकी मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं. ७	७	३११५९	१०,००	१०,००					१०,००
११८	मा वि लोहारपट्टीको पोखरी घाट निर्माण	५	३११५९	५,००	५,००					५,००
११९	कृष्णा युवा क्लबको अधुरो कार्य पूरा गर्ने	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
१२०	ब्रह्मस्थान खुट्टाको पूर्वाधार विकास तथा स्तरोन्नति	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
१२१	कृष्ण मन्दिरको अधुरो कार्य पूरा गर्ने	४	३११५९	५,००				५,००		५,००

आर्थिक विकास										
८०२१८४०९१०३ लोहरपट्टी नगरपालिका कृषि										
१२२	नगरपालिका स्तरीय कृषकको तालिम	न.पा.	२२५१२	१,६०	१,६०					१,६०
१२३	५० प्रतिशत अनुदानमा विषादी छर्ने प्लास्टिक स्प्रेयर टयाँकी वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,००	३,००					३,००
१२४	निशुल्क तरकारी खेती प्रदर्शन कार्यक्रम (मल विउँ,विषादी स्प्रेयर)	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००
१२५	निशुल्क आक्समिक वाली सैरक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	७५	७५					७५
१२६	५० प्रतिशत अनुदानमा गट्टोर टयाँकी वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००
१२७	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत गोहूँ विउँ वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२०,००	२०,००					२०,००
१२८	निशुल्क फोटोमेन ट्रायप,ल्युड बैक्टेरो सेरा कम्पोजिट वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०					१,५०
१२९	केन्य च्याउको विउ निशुल्क वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	४०	४०					४०
१३०	विविध खर्च	न.पा.	२२७११	५०	५०					५०
१३१	भ्याकिनेटरको पारिश्रमिक प्रति साना पशु रु१० र प्रति ठुला पशु रु१५ का दरले दिने	न.पा.	२११११	२,००	२,००					२,००
१३२	खोप तथा खोप भण्डारणका लागि फ्रिजर तथा कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	न.पा.	२२५२२	१,००	१,००					१,००
१३३	७५ प्रतिशत अनुदानमा चयाप कटर मसिन वितरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,००	३,००					३,००
१३४	विविध खर्च	न.पा.	२२७११	५०	५०					५०
१३५	पशुपंक्ति उपचारका लागि औषधि तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	न.पा.	२७२१३	१,५०				१,५०		१,५०
१३६	पशु फर्म,पशु कृषक /समूह लाई गाय/भैसी पालन गर्न अनुदान	न.पा.	२५३१५	१०,००				१०,००		१०,००
८०२१८४०९१०९ लोहरपट्टी नगरपालिका सहकारी उद्दाेग पर्यटन										
१३७	पनियार बाबाको पूर्वाधार विकास	६	३११५९	५,००				५,००		५,००
१३८	गेरुका कुट्टी पूर्वाधार विकास	६	३११५९	५,००	५,००					५,००
१३९	साना कृषि सहकारी संस्था खुट्टाको निर्माणाधिन भवनको अधुरो कार्य पुरा गर्न	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
१४०	बगडा पहलमान चौकमा पहलमान स्व.ईन्द्रजीत यादव को स्टेच्यू निर्माण	१	३११५९	१०,००	१०,००					१०,००
१४१	आँगन सहकारी संस्था भ्रमरपुरा को भवन निर्माण गर्ने	७	३११५९	५,००	५,००					५,००
१४२	गेरुका धाम पर्यटकीय पूर्वाधार विकास तथा धर्मशालाको अधुरो	४	३११५९	९०,००				९०,००		९०,००

	कार्य पुरा गर्ने										
पूर्वाधार विकास											
८०२१८४०९१०५ लाेहरपट्टी नगरपालिका पूर्वाधार सडक पुल											
१४३	बाबुसाहेबको घरदेखि रेल्वे लाईन तर्फ जाने सडक खण्डका पिसिसि गर्न अधुरो रहेको खण्डमा पिसिसि गर्ने	६	३११५१	५,००	५,००						५,००
१४४	श्याम शर्माको बाँसदेखि उसराही पैनी सम्म पक्की नाला निर्माण	७	३११५१	१३,००				१३,००			१३,००
१४५	गुन्जेश्वर शर्मा -रामनारायण-भाने पाण्डे गोपाल विनय विनोद राय मुरारी खलिल छोटे नवल पाण्डेय -भुने शर्मा तर्फको विभिन्न गल्ली सडकहरु पिसिसि	७	३११५१	२१,००				२१,००			२१,००
१४६	भगवानपुर गाँउको मूल सडक मर्मत	८	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
१४७	हनुमानको घरदेखि तपेश्वरको घरसम्म र रामबलीको घरदेखि देबेन्द्र साहको घरसम्म सडक पिसिसि १	१	३११५१	१०,००	१०,००						१०,००
१४८	मधेपुरा राधेश्याम यादवको पोखरी देखि मेन सडक विद्यालय चौक सम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने	२	३११५१	५,००	५,००						५,००
१४९	खुट्टा मेन रोड [उदय यादवको घर]देखि शुभनारायण चौधरी घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	४	३११५१	५,००				५,००			५,००
१५०	अजिमको घरदेखि कैसर राईको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति	८	३११५१	५,००	५,००						५,००
१५१	सुकदेव ठाकुरको घरदेखि विमलेश यादवको घरसम्म ग्राभेल	४	३११५१	२,००				२,००			२,००
१५२	रेल्वे लाईनको दक्षिण मूल बाटो देखि साना किसान स संस्था सम्म ग्राभेल	४	३११५१	२,००				२,००			२,००
१५३	वडा ७ उजुरी घर देखि खलिल साफीको कल सम्मको सडक पिसिसि	७	३११५१	५,००				५,००			५,००
१५४	मेनरोड देखि रिजबिया मदर्सा सम्मको सडक स्तरोन्नति	८	३११५१	५,००	५,००						५,००
१५५	सुदिश यादवको घरदेखि प्रा.वि.भ्रमरपुरा सम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	७	३११५१	१०,००				१०,००			१०,००
१५६	जगदिश साहको पसल देखि रामवली मण्डलको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने काम	७	३११५१	४,००	४,००						४,००
१५७	कासिम नदाफको घरदेखि झिलमा नदाफको घरसम्म सडक ढलान	४	३११५१	४,००	४,००						४,००
१५८	कामेश्वर चौधरीको घरदेखि राम पुनित यादवको घरसम्म अधुरो	४	३११५१	१४,००				१४,००			१४,००

	ढलान									
१५९	रंजित यादवको घरदेखि लखन साहको घरसम्म ढलान	४	३११५१	४,००	४,००					४,००
१६०	जोगेन्द्र यादवको घरदेखि नरेन्द्र यादवको घरसम्म ढलान	४	३११५१	४,००			४,००			४,००
१६१	वरन यादवको घरदेखि फुदिया यादवको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति		३११५१	४,००	४,००					४,००
१६२	रामजानकी मन्दिर उपेन्द्र पाण्डेयको घरदेखि प्रमोद गुप्ताको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	७	३११५१	९,००	९,००					९,००
१६३	मधेपुरा गेरुका पिपराढी सडक मर्मत गर्ने कार्य	४	३११५१	५,००			५,००			५,००
१६४	तसलीम नदाफको घरदेखि रेल्वे लाईन सम्म को अधुरो सडक ढलान	४	३११५१	२,००	२,००					२,००
१६५	शम्भू यादवको घरदेखि श्रीराम यादवको घरसम्म अधुरो सडक ढलान	४	३११५१	४,००			४,००			४,००
१६६	रेल्वे लाईनको उत्तर ब्रह्मस्थान देखि जिवछ साहको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्ने	४	३११५१	२,००			२,००			२,००
१६७	महदैया चौक देखि तपनपुर महादेव मन्दिर सम्म सडक मर्मत कार्य	३	३११५१	५,००			५,००			५,००
१६८	वडा ४ मा चबुतरा निर्माण	४	३११५१	५,००	५,००					५,००
१६९	मधेपुरा मंगलधामी को घरदेखि पश्चिम नयाँ टोलमा विभिन्न गल्ली सडक	२	३११५१	५,००	५,००					५,००
१७०	२०७७/७८ को अधुरा तथा क्रमागत योजना मधेपुरा राजबाबु को घरदेखि वडा नं. १ मा.वि. कृषि सडक खण्ड किशोरी साहको घरसम्म को सडक पिसिसि भुक्तानी	२	३११५१	१३,५३	१३,५३					१३,५३
१७१	मा.वि. बगडा देखि परिक्रमा सडक सम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१	३११५१	२०,००			२०,००			२०,००
१७२	वडका मस्जिद देखी छोटका मस्जिद सम्मको सडक पि सि सि गर्ने कार्य	७	३११५१	४,००	४,००					४,००
१७३	पिपराढीको मूल सडक पिसिसि गर्ने	४	३११५१	१०,००	१०,००					१०,००
१७४	भगवानपुर किशोरी यादव को घरदेखि पिपर बोटसम्म सडक स्तरोन्नति गर्ने	८	३११५१	५,००			५,००			५,००
१७५	बगडा मूल सडक देखि जय जयराम को घर हुदै किशोरी	१	३११५१	१५,००			१५,००			१५,००

	साह घर सम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य									
१७६	मोटिलालको घरदेखि पथरा नदी हुदैँ डिहवार स्थान सम्मको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१	३११५१	२०,००				२०,००		२०,००
१७७	तपनपुर गाँउको मूल सडक स्तरोन्नति गर्ने	३	३११५१	२०,००				२०,००		२०,००
१७८	सुधिर साहको घरदेखि महादेव मन्दिर सम्मको सडक पिसिसि	५	३११५१	१०,००	१०,००					१०,००
१७९	भ्रमरपुरा नन्देव ठाकुर को घरदेखि कविरगामा महादेव मन्दिर जाने सडक पिसिसि गर्ने कार्य	७	३११५१	९,००	९,००					९,००
१८०	हयूम पाईप खरिद	न.पा.	३११५१	१०,००				१०,००		१०,००
१८१	रेखा माई देखि डठोरा जाने सडक स्तरोन्नती गर्ने	६	३११५१	५,००	५,००					५,००
१८२	ईन्दु झा को घरदेखि ढलान सम्म पूर्व गाभेल	४	३११५१	२,००	२,००					२,००
१८३	बगडा पिपल बोटदेखि बिग्ही नदी सम्म को सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१	३११५१	१०,००				१०,००		१०,००
१८४	सिताशरण यादवको घरदेखि मूल बाटो सम्म ढलान	४	३११५१	१०,००	१०,००					१०,००
१८५	उत्तिम यादवको घरदेखि जोगी दासको घरसम्म ढलान	४	३११५१	४,००	२००				२,००	४,००
१८६	मूल बाटो शत्रुधन यादवको घरदेखि राम अशिष महतो को घरसम्म सडक गाभेल	४	३११५१	३,००				३,००		३,००
१८७	चालु आ.व.०७७/७८ को अधुरा तथा क्रमागत योजना अन्तर्गत सुब्बाजी पोखरी देखि रतनपुर सम्म जाने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४	३११५१	३८,७५	३८,७५					३८,७५
१८८	सुरुज राउतको खेतदेखि धोबियाही सम्मको सडकमा माटो गाभेल गर्ने कार्य	७	३११५१	४,००	४,००					४,००
१८९	सुखैनिया मूल सडक मर्मत सम्भार	२	३११५१	५,००	५,००					५,००
१९०	सितारामको घरदेखि सोगारथ यादवको घरहुदैँ राजकिशोर यादवको घरहुदैँ मुल सडक सम्म पिसिसि	४	३११५१	७,००	७,००					७,००
१९१	मोलाजिमको घरदेखि अनवर राईनको घरसम्म को सडक स्तरोन्नति	८	३११५१	५,००	५,००					५,००
१९२	नारायण शाहको घर देखि गोनर राउतको घर हुदैँ सार्वजनिक धर्मशला सम्म सडक स्तरोन्नती	९	३११५९	८,००	८,००					८,००
१९३	समपुरक कोष	न.पा.	३११५९	५०,००	५०,००					५०,००

१९४	प्रवेशद्वार महदैया [जनकपुर लोहारपट्टी सडक]	३	३११५९	५०,००			५०,००			५०,००
१९५	आकस्मिक योजना संचालन गर्न	न.पा.	३११५९	२५,००				२५,००		२५,००
१९६	मर्मत सम्भार न.पा.	न.पा.	३११५९	२५,००				२५,००		२५,००
१९७	गत विगत चालु आ व मा संचालन भई भुतानी हुन बाँकी रहेका योजनाको भुतानी गर्ने	न.पा.	३१५११	२०,००				२०,००		२०,००

८०२१८४०९१०८ लाेहरपट्टी नगरपालिका भवन

१९८	शहिद शिवचन्द्र मिश्र आश्रम	६	३१११२	५,००	५,००					५,००
१९९	बहु वर्षिय योजना प्रशासकिय भवन निर्माण	६	३१११२	१,०१,००	१,०१,००					१,०१,००
२००	वडा नं. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य		३१११२	२०,००	२०,००					२०,००
२०१	वडा नं.५ मा आधारभुत स्वास्थ्य चौकी निर्माण	५	३१११२	२०,००	२०,००					२०,००
२०२	सहनी धर्मशालाको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	६	३१११२	१०,००				१०,००		१०,००
२०३	बगडा वडा कार्यालय भवनको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	१	३११५१	१५,००				१५,००		१५,००
२०४	महेन्द्र यादव पूर्व गृहराज्य मन्त्री को स्टेच्यू निर्माण	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
२०५	कुम्हार टोलको धर्मशाला पुरा गर्ने	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
२०६	अमात्य टोल लक्ष्मीपुरको अधुरो धर्मशाला पुरा गर्ने	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
२०७	भ्रमरपुरामा घण्टा घर निर्माण	७	३११५९	९,००	९,००					९,००
२०८	महदैया केयर क्लब भवन निर्माण	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
२०९	पिपराढी मदर्शा भवनको अधुरो कार्य पुरा गर्ने	९	३११५९	८,००	८,००					८,००
२१०	वडा नं ९ को कार्यालयको अधुरो भवन पूरा गर्ने		३११५९	१३,००				१३,००		१३,००
२११	मदर्शा फैजाने सरीयतको कम्पाउन्ट निर्माण		३११५९	५,००				५,००		५,००
२१२	जगतीया टोल मुसहरीको धर्मशाला को अधुरो कार्य पुरा गर्ने	३	३११५९	२,५०	२,५०					२,५०
२१३	हरफेकवामा धर्मशाला को अधुरो कार्य पुरा गर्न	८	३११५९	९,००	९,००					९,००
२१४	गेरुका मन्दिरको किनारमा जोगिन्द्र बाबाको मन्दिर निर्माण	१	३११५९	५,००	५,००					५,००
२१५	वडा ५ कार्यालयको अधुरो भवन पूरा गर्ने	५	३११५९	२५,००				२५,००		२५,००
२१६	महदैया चमार टोलको धर्मशाला निर्माण	३	३११५९	५,००	५,००					५,००
२१७	वडा कार्यालय ४ को बाँकी कार्य पूरा गर्ने	४	३११५९	५,००	५,००					५,००
२१८	महदैया गाँउको अधुरो धर्मशाला पुरा गर्ने	३	३११५९	५,००	५,००					५,००

२१९	आवधिक योजना तयार गर्ने	न.पा.	२२४११	१०,००	१०,००				१०,००	
२२०	कर्मचारी तालिम खर्च	न.पा.	२२५११	२,००	२,००				२,००	
२२१	भाषा संस्कृति कला लगायत का विषयमा अनुसन्धानका संरक्षण सम्बर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	
२२२	सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	
२२३	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०	१,५०				१,५०	
२२४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	१,५०	९५		५४		१,५०	
२२५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००				२,००	
२२६	वृत्त चित्र डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	न.पा.	२२५२२	२,००	२,००				२,००	
२२७	वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,५०			१,५०		१,५०	
२२८	भ्रमरपुरा रेडक्रस शाखालाई कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	७	२२५२२	२,५०	२,५०				२,५०	
२२९	जनप्रतिनिधि पदाधिकारी तथा कर्मचारी अन्तर प्रदेशीय अनुभव आदानप्रदान गर्ने भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	न.पा.	२२६१३	१०,००	१०,००				१०,००	
२३०	विपद व्यवस्थापन कोष	न.पा.	२७२१२	१०,००			१०,००		१०,००	
२३१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	न.पा.	२७२१९	२,००	२,००				२,००	
२३२	न्यायिक समिति मेलमिलाप कर्ताहरुलाई कानुनी परामर्श सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा.	२७२१९	२,००	२,००				२,००	
२३३	विद्युत पोल खरिद गर्ने कार्य	न.पा.	३११५३	५,००				५,००		५,००
२३४	विद्युत पोल जडान गर्ने कार्य	न.पा.	३११५३	२,००	२,००					२,००
२३५	वडा १-४ मा सडकका प्रत्येक पोलमा बल्ब जडान गर्ने	१-४	३११५३	५,००	५,००					५,००
२३६	वडा ५-९ मा सडकका प्रत्येक पोलमा बल्ब जडान गर्ने	५-९	३११५३	५,००	५,००					५,००
२३७	न.पा.भित्र जडान भएका फ्लड लाईटको बल्ब फेर्ने कार्य	न.पा.	३११५३	१०,००	१०,००					१०,००
२३८	गेरुका वौध सिचाई मुल नहरबाट पूर्व दक्षिण पट्टीको शाखा नहरमा पक्की फाटक निर्माण गर्ने कार्य	४	३११५५	३,००	३,००					३,००
२३९	वडा नं.९ अन्तर्गत कूलो पैनी जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्ने कार्य	९	३११५५	५,००			५,००			५,००
२४०	वडा नं.२ मधेपुरा अन्तर्गतका कुलो नहर जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्ने	२	३११५५	२,५०				२,५०		२,५०
२४१	वडा नं.३ महदैया अन्तर्गतका कुलो नहर जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्ने	३	३११५५	५,००				५,००		५,००

२४२	लोहारपट्टी अन्तर्गतका कुलो नहर जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्ने	६	३११५५	५,००				५,००		५,००
२४३	वडा नं.४ खुट्टा अन्तर्गतका कुलो नहर जिर्णोद्धार तथा मर्मत गर्ने	४	३११५५	५,००				५,००		५,००
२४४	वडा नं. ७ झिझा टोल नजिकको चौरीमा सिचाइ को लागि स्यालो ट्युबवेल बोरिङ जडान गर्ने कार्य	७	३११५५	२,५०	२,५०					२,५०
२४५	DPR तयार गर्ने		३११७२	३०,००	१८००			१२,००		३०,००
८०२१८४०९२०१ लोहारपट्टी नगरपालिकावडा नं.१										
२४६	विविध खर्च	१	२२७११	२,००	२,००			०		२,००
२४७	मोतिलालको घडेरी देखि फेकन को घरसम्म र देव नारायण यादवको घरदेखि राजेन्द्र को घरसम्म सडक पिसिसि	१	३११५१	११,००				११,००		११,००
२४८	सोगारथ यादवको घरदेखि सोनेलाल यादवको घर सम्म पिसिसि	१	३११५१	५,००				५,००		५,००
२४९	मर्मत सम्भार ?	१	३११५१	३,००				३,००		३,००
२५०	सुर्य नारायण यादवको घरदेखि कृषि सडक सम्म पिसिसि	१	३११५१	५,००				५,००		५,००
२५१	नागेन्द्रको घरदेखि राम दयालको घरसम्म मेन रोड देखि जोगिन्द्र को घरसम्म सियारामको घरदेखि तपेश्वरको घरसम्म सडक पिसिसि	१	३११५१	७,००				७,००		७,००
२५२	बगडा मेनरोड देखि राजनारायण घरसम्म बडा बाबु को घरदेखि रामपूतको घर सम्म पिसिसि	१	३११५१	७,००				७,००		७,००
२५३	खानेपानी हैन्ड पाईप जडान	१	३११५६	५०,००				५०,००		५०,००
२५४	बालविवाह विरुद्ध सडक नाटक प्रदर्शन	२	२२५१२	३,००			३,००			३,००
२५५	दलित महिलाहरुको आय आर्जन सम्बन्धि तालिम	२	२२५१२	३,००			३,००			३,००
२५६	विविध खर्च	२	२२७११	२,००	२,००					२,००
२५७	मधेपुराको सार्वजनिक दलित दलान निर्माण	२	३११११	१०,००				१०,००		१०,००
२५८	वौधी माईको मंदिर निर्माण लोहारपट्टी -०२	२	३१११२	५,००				५,००		५,००
२५९	महारानी जी को अधुरो मन्दिर निर्माण	२	३१११२	५,००				५,००		५,००
२६०	सुखैनियाको मदर्शा भवन निर्माण	२	३१११२	१०,००				१०,००		१०,००
२६१	सुखैनिया कासीम घरदेखि अजिम घर र सकल मुखिया घरदेखि देवकली मुखिया तथा मुनी महारा घरदेखि रामसागर महारा घरसम्म सडक पि सि सि	२	३११५१	१०,००				१०,००		१०,००
२६२	ठकवा नुनियाको घरदेखि कुटी को	२	३११५१	१२,००				१२,००		१२,००

	धर्मशाला सम्म सडक पि.सि.सि.									
२६३	कलाम घर देखि कवरगाह सम्म सडक मर्मत ग्राभल	२	३११५१	१०,००			१०,००			१०,००
२६४	मुसहरी टोलमा विभिन्न शाखा गल्ली पि सि सि ढलान	२	३११५१	८,००			८,००			८,००
२६५	महादेव दास घरदेखि राम बहादुर घरसम्म,राम सेही महारा घरदेखि गनौर दास र सागर देवी घरदेखि विजनन्दन दास घर सम्म,विन्देश्वर साह घरदेखि पश्चिम रामेश्वर यादव घरसम्म,राम प्रताफको घर देखी जिवछ दासको घर सम्मको सडक पि सि सि गर्ने	२	३११५१	१८,००			१८,००			१८,००
२६६	वडा नं.२ मा खानेपानी हैन्ड पाइप जडान गर्ने	२	३११५६	१५,००			१५,००			१५,००

८०२१८४०९२०३ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.३

२६७	वडा ३ मा जनचेतनामूलक अभिमुखिकरण विकास तालिम गर्ने	३	२२५१२	५,००			५,००			५,००
२६८	लक्षित वर्गहरुमा सीप विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३	२२५१२	५,००			५,००			५,००
२६९	विविध खर्च	३	२२७११	२,००	२,००					२,००
२७०	विभिन्न सहायक सडकहरुमा माटो ग्राभल गर्ने	३	३११५१	१५,००			१५,००			१५,००
२७१	मर्मत सम्भार ३	३	३११५१	३,००			३,००			३,००
२७२	लक्ष्मीपुर टोल रामबाबु यादवको घरतर्फको सडक र रामजीवन यादवको घरतर्फको सडक तथा धनेश्वर यादव घर तर्फको सडक पिसिसि गर्ने कार्य	३	३११५१	१०,००			१०,००			१०,००
२७३	विभिन्न स्थानमा खानेपानी पाईप जडान	३	३११५६	२५,००			२५,००			२५,००
२७४	वडा ३ लक्ष्मीपुर टोल पिपल गाछी चबुतरा र तपनपुर देखि महदैया जाने सडकमा भिक्स गाछी निर चबुतरा निर्माण गर्ने कार्य	३	३११५९	५,००			५,००			५,००
२७५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरोन्नति गर्ने	३	३११६१	५,००			५,००			५,००

८०२१८४०९२०४ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.४

२७६	वडा ४ मा बालविवाह उन्मूलन तथा जनचेतना मूलक कार्यक्रम	४	२२५१२	३,००			३,००			३,००
२७७	विविध खर्च	४	२२७११	२,००	२,००					२,००
२७८	खुटा साविक वडा ३ मा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११११	४,००			४,००			४,००
२७९	धार्मिक स्थलको स्तर उन्नति	४	३१११२	५,००			५,००			५,००

	गर्ने कार्य									
२८०	बिषहारा मन्दिरको अधुरो कार्य निर्माण	४	३१११२	३,००			३,००			३,००
२८१	मा.वि.खुट्टाको अधुरो भवन निर्माण	४	३१११२	५,००			५,००			५,००
२८२	जैसी यादवको घरदेखि सोगारथ यादवको घर सम्मको अधुरो सडक निर्माण	४	३११५१	२,००			२,००			२,००
२८३	लोहारपट्टी न.पा. का वडा ४ का विभिन्न शाखा सडक ग्रेवल गर्ने कार्य	४	३११५१	१३,००			१३,००			१३,००
२८४	छेदीको घरदेखि पश्चिम बिन्दे यादवको खेत हुँदै मूल सडक सम्म नयाँ सडक निर्माण शैलेन्द्र चौधरीको घरदेखि पूर्व जाने तपसी चौधरीको बारी सम्म नयाँ सडक निर्माण र खुट्टा मुल सडक जानकी देवीको घर देखि विग्ही नदी सम्म नयाँ सडक निर्माण	४	३११५१	४,००			४,००			४,००
२८५	पिपराढी राजेको घरदेखि जगदिशको घरसम्म सडक पि सि सि ढलान गर्ने	४	३११५१	४,००			४,००			४,००
२८६	लोहारपट्टी नगरपालिका वडा नं ४ मा खानेपानी	४	३११५६	१०,००			१०,००			१०,००
२८७	वडा नं ४ सुब्बाजी को पोखरीको डीलमा पार्क निर्माण	४	३११५९	५,००			५,००			५,००

८०२१८४०९२०५ लोहारपट्टी नगरपालिकावडा नं.५

२८८	विविध खर्च	५	२२७११	२,००		२,००				२,००
२८९	सोभित साहको घरदेखि बेचन मण्डलको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	७,००			७,००			७,००
२९०	श्री नारायण ठाकुरको घरदेखि हरिश चन्द्र मिश्रको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	१०,००			१०,००			१०,००
२९१	आतिमको घर देखि कुलो सम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	७,००			७,००			७,००
२९२	अताउलको घरदेखि अलाउद्दीन को घर सम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	५,००			५,००			५,००
२९३	अमानुलको जग्गा देखि छोटेको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	५,००			५,००			५,००
२९४	परिक्रमा सडक देखि सल्हेश गहबर सम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	६,००			६,००			६,००
२९५	गत आ व ०७७/०७८ मा रामवली डाक्टर को घरदेखि पश्चिम जाने बाटो रेल्वे स्टेशन सम्मको सडकमा भएको कार्यको रकम उपलब्ध गराउने	५	३११५१	१,५०			१,५०			१,५०

२९६	मर्मत सम्भार ५	५	३११५१	३,००				३,००		३,००
२९७	कुटुम्ब को घरदेखि बसिरुल को घर सम्म सडक पिसिसि गर्ने	५	३११५१	६,००				६,००		६,००
२९८	मर्मत सम्भार ५	५	३११५१	५०				५०		५०
२९९	सुखैलको घरदेखि कुलो सम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	५	३११५१	७,००				७,००		७,००

८०२१८४०९२०६ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.६

३००	बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	६	२२५२२	१,००	१,००					१,००
३०१	विविध खर्च	६	२२७११	२,००	२,००					२,००
३०२	राम जानकी मन्दिरको जिर्णोद्धार गर्ने	६	३१११३	५,००				५,००		५,००
३०३	बद्री बरहीको घरदेखि बुधन मण्डलको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	६	३११५१	४,००				४,००		४,००
३०४	मोती बरहीको घरदेखि पूर्व सिकिनु मण्डलको घरसम्म को सडक पिसिसि ढलान	६	३११५१	३,००				३,००		३,००
३०५	विरेन्द्र साहको घरदेखि देखि साहको घर हुँदै सिकिन्दर साहको घरसम्म सडक पिसिसि गर्ने	६	३११५१	४,००				४,००		४,००
३०६	गंगली साहको घरदेखि राम अशिष सहनीको घर सम्म र सितियाको घरदेखि बाबुलाल सहनी को घर सम्म को सडक पिसिसि	६	३११५१	७,००				७,००		७,००
३०७	बस स्टैन्ड चौक को फोहोरमैला व्यवस्थापन र वृक्षारोपण कार्यक्रम	६	३११५१	२,२५				२,२५		२,२५
३०८	विजय साहको घरदेखि मोहित साहको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	६	३११५१	५,००				५,००		५,००
३०९	मर्मत सम्भार ६		३११५१	२,००				२,००		२,००
३१०	राम चन्द्र मण्डलको घरदेखि जिवछ बरहीको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	६	३११५१	३,७५				३,७५		३,७५
३११	हविव शेषको घरदेखि फरमान कवारीको घरसम्म र सुलजान कवारी को घरदेखि इद्रिश कवारीको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	६	३११५१	९,५०				९,५०		९,५०
३१२	राजेन्द्र ठाकुरको घर देखि राम विनय को घर हुँदै सुशिल झा को घरसम्म सडक पिसिसि ढलान तथा नाला निर्माण	६	३११५१	३,५०				३,५०		३,५०
३१३	सफिरुल कवारी को घरदेखि जैनुदिन शेषको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने	६	३११५१	३,००				३,००		३,००
३१४	बर्फ फैक्ट्री देखि हरिश्चन्द्र मण्डल	६	३११५१	५,००				५,००		५,००

	को घरसम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने									
८०२१८४०९२०७ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.७										
३१५	लक्षित समुदायमा सीपमूलक तालिम ७	७	२२५२२	२,००			२,००		२,००	
३१६	विविध खर्च	७	२२७११	२,००		२,००			२,००	
३१७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि ईन्भर्टर खरिद	७	२५३१२	१,५०			१,५०		१,५०	
३१८	दलित समुदायलाई भाडा वर्तन खरिद गरी उपलब्ध गराउने	७	२५३१४	३,००			३,००		३,००	
३१९	स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधि खरिद	७	२७२१३	१,५०			१,५०		१,५०	
३२०	विभिन्न गल्ली सडक पिसिसि गर्ने कार्य	७	३११५१	१३,००			१३,००		१३,००	
३२१	दुर्गा मन्दिर देखि महादेव मन्दिर सम्म को सडक पिसिसि ढलान गर्ने	७	३११५१	११,००			११,००		११,००	
३२२	मस्जिद टोलमा सडक पिसिसि ढलान	७	३११५१	६,००			६,००		६,००	
३२३	विभिन्न गल्ली सडकहरु स्तरोन्नति गर्ने	७	३११५१	५,००			५,००		५,००	
३२४	खानेपानी हैन्ड पाईप जडान गर्ने	७	३११५६	१५,००			१५,००		१५,००	
८०२१८४०९२०८ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.८										
३२५	विविध खर्च	८	२२७११	२,००		२,००			२,००	
३२६	भगवानपुर सटर निर्माण	८	३१११२	५,००			५,००		५,००	
३२७	कविरगमा महादेव मन्दिर जिर्णदार गर्ने कार्य	८	३१११३	१०,००			१०,००		१०,००	
३२८	मर्मत सम्भार ८		३११५१	२,००	२,००				२,००	
३२९	भगवानपुर नन्देव बाला सडकमा माटो ग्राभेल गर्ने कार्य	८	३११५१	९,००			९,००		९,००	
३३०	कविरगमा टोलको सहायक वाटोहरु पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	८	३११५१	३०,००			३०,००		३०,००	
३३१	वडाको विभिन्न वाटोहरु मर्मत गर्ने कार्य	८	३११५१	३,००			३,००		३,००	
८०२१८४०९२०९ लोहरपट्टी नगरपालिकावडा नं.९										
३३२	युवाहरुको लागि खेलकुद सामाग्री वितरण गर्ने	९	२२३११	१,५०			१,५०		१,५०	
३३३	लक्षित वर्गमा आय आर्जनका लागि कार्यक्रम संचालन	९	२२५१२	१,५०			१,५०		१,५०	
३३४	बालबालिकाको उमेर नपुगी गरिने विवाह विरुद्ध कार्यक्रम संचालन गर्ने	९	२२५१२	१,५०			१,५०		१,५०	
३३५	विविध खर्च	९	२२७११	२,००			२,००		२,००	
३३६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र को लागी ओषधी खरिद	९	२७२१३	२,००			२,००		२,००	

३३७	पिपराढी टोलमा जितन राउत घर नजिक अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	९	३१११२	४,००			४,००		४,००
३३८	पिपराढी स्टेशन निर अधुरो कृष्ण मन्दिर निर्माण कार्य	९	३१११२	५,००			५,००		५,००
३३९	फुलवरीया टोलमा रहेको अधुरो सलहेश मन्दिर निर्माण कार्य	९	३१११२	३,५०			३,५०		३,५०
३४०	विन टोलमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण कार्य	९	३१११२	५,००			५,००		५,००
३४१	आकस्मिक योजना संचालन गर्न ९		३११५१	३,००			३,००		३,००
३४२	हेमपाईप खरिद गर्ने कार्य	९	३११५५	५,००			५,००		५,००
३४३	खानेपानी हैण्ड पाईप	९	३११५६	१६,००			१६,००		१६,००
३४४	फुलवरीया टोलमा अधुरो ब्रम्सथान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	९	३११५९	३,००			३,००		३,००
३४५	मर्मत सम्भार	९	३११५९	५,००			५,००		५,००
३४६	पिपराढी चमरटोलिमा महारानी मन्दिर निर्माण	९	३११५९	२,००			२,००		२,००

८०२१८४०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

३४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	४८,९८			४८,९८		४८,९८
३४८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	न.पा.	२११११	६,१४,००			६,१४,००		६,१४,००
३४९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	न.पा.	२११११	७,८६			७,८६		७,८६
३५०	प्राविधिक सहायकको तलव	न.पा.	२११११	३,६७			३,६७		३,६७
३५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२११११	३,५६			३,५६		३,५६
३५२	रोजगार सहायकको तलब	न.पा.	२११११	३,६७			३,६७		३,६७
३५३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	२११११	२,२८,००			२,२८,००		२,२८,००

३५४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	न.पा.	२११११	४,००				४,००		४,००
३५५	रोजगार संयोजकको तलव	न.पा.	२११११	४,६८				४,६८		४,६८
३५६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	२११११	२,१९,००				२,१९,००		२,१९,००
३५७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०
३५८	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०
३५९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	न.पा.	२११२१	१०				१०		१०
३६०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	२११३९	८,००				८,००		८,००
३६१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	न.पा.	२२११२	८				८		८
३६२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	२२२२१	९६				९६		९६
३६३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	२२३११	१,८०				१,८०		१,८०
३६४	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	२२३११	३५				३५		३५
३६५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	न.पा.	२२३११	२,०५				२,०५		२,०५
३६६	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	न.पा.	२२३११	२,००				२,००		२,००
३६७	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	न.पा.	२२३१९	३३				३३		३३

३६८	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५११	२,४६				२,४६		२,४६	
३६९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	न.पा.	२२५१२	२,००				२,००		२,००	
३७०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	न.पा.	२२५२१	२३				२३		२३	
३७१	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	न.पा.	२२५२२	१,८७				१,८७		१,८७	
३७२	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	न.पा.	२२५२२	१०				१०		१०	
३७३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	४,००				४,००		४,००	
३७४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००	
३७५	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्त्रीनिंग कार	न.पा.	२२५२२	५,५०				५,५०		५,५०	

३७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	१२,५०				१२,५०		१२,५०
३७७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	न.पा.	२२५२२	१,९०				१,९०		१,९०
३७८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	न.पा.	२२५२२	४,००				४,००		४,००
३७९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	१२,००				१२,००		१२,००
३८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	न.पा.	२२५२२	९१				९१		९१
३८१	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	१२,००				१२,००		१२,००
३८२	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	न.पा.	२२५२२	६,५८				६,५८		६,५८
३८३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००

३८४	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	न.पा.	२२५२२	३०				३०		३०
३८५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	न.पा.	२२५२२	१,१५				१,१५		१,१५
३८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	न.पा.	२२५२२	२१,६०				२१,६०		२१,६०
३८७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न माहामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	न.पा.	२२५२२	५०				५०		५०
३८८	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	न.पा.	२२५२२	६,२२				६,२२		६,२२
३८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	१,६३				१,६३		१,६३
३९०	पोषण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	११,७४				११,७४		११,७४
३९१	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००				२,००		२,००
३९२	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	न.पा.	२२५२२	३,००				३,००		३,००
३९३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	११,००				११,००		११,००

३९४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	न.पा.	२२५२२	९०				९०		९०
३९५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	२२५२२	२२,४८				२२,४८		२२,४८
३९६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,९४				३,९४		३,९४
३९७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	४,६६				४,६६		४,६६
३९८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	१०,५०				१०,५०		१०,५०
३९९	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२,००				२,००		२,००
४००	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	२०				२०		२०
४०१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	न.पा.	२२५२२	१,००				१,००		१,००
४०२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	न.पा.	२२५२२	८,००				८,००		८,००
४०३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चानल)	न.पा.	२२५२२	१९,४२				१९,४२		१९,४२

४०४	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	न.पा.	२२५२२	२,९९				२,९९		२,९९	
४०५	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	न.पा.	२२५२२	५०				५०		५०	
४०६	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३४				३४		३४	
४०७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	२२५२२	१,४०				१,४०		१,४०	
४०८	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिड	न.पा.	२२५२२	६				६		६	
४०९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	न.पा.	२२५२२	३,००				३,००		३,००	
४१०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याडक संकलन र अधावधिक गर्ने	न.पा.	२२५२९	१,००				१,००		१,००	
४११	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम	न.पा.	२२५२९	७,००				७,००		७,००	
	निरन्तरता										
४१२	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	न.पा.	२२६११	७२				७२		७२	
४१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	न.पा.	२२६१२	१,५६				१,५६		१,५६	

४१४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	२२७११	१,००				१,००		१,००	
४१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	२,६३				२,६३		२,६३	
४१६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२५३११	४६				४६		४६	
४१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	न.पा.	२५३११	६,३१				६,३१		६,३१	
४१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	१,१०				१,१०		१,१०	
४१९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२५३११	२८,२६				२८,२६		२८,२६	
४२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	१,५२,८३				१,५२,८३		१,५२,८३	
४२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२५३११	५९,६८				५९,६८		५९,६८	
४२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	२५३११	२,३८				२,३८		२,३८	
४२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	३४,९५				३४,९५		३४,९५	
४२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	१५,१७				१५,१७		१५,१७	
४२५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	२५३११	११,११				११,११		११,११	
४२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	२५३११	४,३४				४,३४		४,३४	
४२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	न.पा.	२५३११	३६,१८				३६,१८		३६,१८	

४२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	२५३११	२,५४				२,५४		२,५४
४२९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	न.पा.	२७११२	४१				४१		४१
४३०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	न.पा.	२७११२	३८,००				३८,००		३८,००
४३१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	न.पा.	२७२१३	१६,५०				१६,५०		१६,५०
४३२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत लोहरपट्टी न.पा.- ४०० वटा	न.पा.	३११११	७६,००						७६,००
४३३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११२	११,००				११,००		११,००
४३४	रामवती जगदेव जनता मा वि बगडाको पूर्वधार विकास लोहरपट्टी नगरपालिका वडा नं. १	न.पा.	३१११२	३५,००				३५,००		३५,००
४३५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	३१११२	१,५७,००				१,५७,००		१,५७,००
४३६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	न.पा.	३११२२	२,००				२,००		२,००
४३७	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	न.पा.	३११४१	२,००				२,००		२,००
४३८	पिप्रादी झो.पु., महारानी स्थान, अन्धा अन्धी श्रवण गढ झो.पु, लोहरपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी	न.पा.	३११५१	१५,००				१५,००		१५,००

४३९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	न.पा.	३११५३	८,००					८,००		८,००
८०२१८४०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
४४०	रेखामाई स्थान धार्मिक पर्यटकिय पूर्वाधार विकास लोहारपट्टी न.पा. ५(क्रमागत आयोजना)	५	३११५९	७७,००					७७,००		७७,००
८०२१८४०९५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४४१	प्रदेश नं.२ को शसर्त अनुदान		३११५१	८०,००					८०,००		८०,००
८०२१८४०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
४४२	वडा नं.०१ बगडा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको पूर्वाधार विकास		३११११	३०,००					३०,००		३०,००
८०२१८४०९५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
४४३	नगरपालिका भित्र विभिन्न स्थानमा स्ट्रीट लाईट जडान		३११५३	२०,००					२०,००		२०,००

निर्णय नं. ३

लोहारपट्टी नगरपालिका मिति २०७८।०३।०९ गतेका दिन पांचौ नगर सभा बैठकमा प्रस्तुत भएको लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम संग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक २०७८ माथी विस्तृत छलफल र अध्ययन भई देहाय अनुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना :

लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरी २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६२,०७,१२,०००।०० (अक्षरुपी रुपैयाँ बासठ्ठी करोड सात लाख बाह्र हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त लोहारपट्टी नगरपालिका, महोत्तरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

दफा -२ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा-२२९(२) वमोजिम संश्रित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	बजेट			
			चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	वित्तीय समानिकरण नेपाल सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	९७,५०	११,१५,५०	०	१२,१३,००
२	सशर्त अनुदान नेपाल सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र विषयगत शाखा	१७८६००	३०६००	०	२०९२००
३	समपुरक अनुदान नेपाल सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	०	७७,००	०	७७,००
४	वित्तीय समानिकरण प्रदेश सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	८,८४	७४,५०	०	८३,३४
५	सशर्त अनुदान नेपाल सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र विषयगत शाखा	०	८०,००	०	८०,००
६	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	०	३०,००	०	३०,००
७	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	०	२०,००	०	२०,००
८	राजस्व बाडफाड नेपाल सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	३१,५४	६,००	०	८,३८,८०
९	राजस्व बाडफाड प्रदेश सरकार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	८,०८,८०	३०,००	०	३७,५४
१०	अन्तरिक श्रोत	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखा	११,१७,१४	६,१८,२९	०	१७,३५,४३
जम्मा			३८,४९,८३	२३,५७,२९	०	६२,०७,१२

निर्णय नं. ४

लोहारपट्टी नगरपालिकाको मिति २०७८।०३।०९ गते बसेको पाचौं नगर सभा बैठकमा लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त प्रस्तुत भएको आर्थिक विधेयक, २०७८ माथी विस्तृत अध्ययन तथा छलफल गर्दा देहाय अनुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

लोहारपट्टी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक

प्रस्तावना :-

लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त, स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) वमोजिम, लोहारपट्टी नगर सभाले यो अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धि ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०७८" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रमा आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ देखि लागू हुनेछ ।

२. परिभाषा:- विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) "ऐन" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ सम्भन्नु पर्छ ।
- (ख) "कार्यपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगर कार्यपालिका सम्भन्नु पर्छ ।
- (ग) "नगरपालिका" भन्नाले लोहारपट्टी नगरपालिका सम्भन्नु पर्छ ।
- (घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानून वमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुन सुकै फर्म सम्भन्नु पर्छ ।
- (ङ) "व्यक्ती" भन्नाले यस ऐन वमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्भन्नु पर्छ ।
- (च) "सभा" भन्नाले लोहारपट्टी नगर पालिकाको सभा सम्भन्नु पर्छ ।
- (छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्भन्नु पर्छ ।

३. सम्पति कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) वमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घर जग्गा कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. भूमि कर (मालपोत) :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (२) भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. घर बहाल कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छपर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) वमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

६. व्यवसाय कर :-

नगरपालिका क्षेत्रभित्र, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) वमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) वमोजिमको सवारी साधन कर लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि(७) वमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

१०. मनोरञ्जन कर :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि(८) वमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुने छ ।

११. वहाल विटौरी शुल्क :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) बमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार वहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ्ग शुल्क :-

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने तथा असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा, सिफारिस शुल्क दस्तुर :-

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) बमोजिममा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क :

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. कर छुट नहुने :

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची (१)
दफा ३ संग सम्बन्धीत
एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा करका दरहरु

सि.नं.	करका क्षेत्र/विवरण			दर	
१	१	देखि	२ लाख	सम्म	३०।०
२	२ लाख १	देखि	४ लाख	सम्म	५०।०
३	४ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	७०।०
४	६ लाख १	देखि	८ लाख	सम्म	९०।०
५	८ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	११०।०
६	१० लाख १	देखि	१३ लाख	सम्म	१४०।०
७	१३ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	१७०।०
८	१६ लाख १	देखि	१९ लाख	सम्म	२००।०
९	१९ लाख १	देखि	२१ लाख	सम्म	२४०।०
१०	२१ लाख १	देखि	२४ लाख	सम्म	२८०।०
११	२४ लाख १	देखि	२७ लाख	सम्म	३२०।०
१२	२७ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	३६०।०
१३	३० लाख १	देखि	३५ लाख	सम्म	४१०।०
१४	३५ लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	४६०।०
१५	४० लाख १	देखि	४५ लाख	सम्म	५१०।०
१६	४५ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	५६०।०
१७	५० लाख १	देखि	५५ लाख	सम्म	६१०।०
१८	५५ लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	६६०।०
१९	६० लाख १	देखि	६५ लाख	सम्म	७१०।०
२०	६५ लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	७६०।०
२१	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	८१०।०
२२	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	९६०।०

२३	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०६०१०
२४	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२१०१०
२५	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१३६०१०
२६	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१५१०१०
२७	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१६१०१०
२८	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	१८१०१०
२९	२ करोड १	देखि	२ करोड २० लाख	सम्म	१९६०१०
३०	२ करोड २० लाख १	देखि	२ करोड ४० लाख	सम्म	२१६०१०
३१	२ करोड ४० लाख १	देखि	२ करोड ६० लाख	सम्म	२३६०१०
३२	२ करोड ६० लाख १	देखि	२ करोड ८० लाख	सम्म	२५६०१०
३३	२ करोड ८० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	२७६०१०
३४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३०००१०
३५	३ करोड ५० लाख १	देखि	माथि रु.२१- प्रति हजारमा		

नोट :-

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ को दफा ५५ अनुसार एकीकृत सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर लगाउने सम्बन्धमा सोही दफा ५५ को दफा २ उपदफा (१) बमोजिम कर लगाउदा देहायको विषयलाई आधार लिनु पर्नेछ ।

- (क) घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग वा अचल सम्पत्तिको उत्पादन सिल उपयोगको अवस्था ।
- (ख) नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र कर तिर्न सक्ने क्षमता ।
- (ग) अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मुल्य तथा ह्रास मुल्य ।
- (घ) सभाले उपयुक्त ठानेका अन्य आधार ।

उल्लेखित आधारमा प्राविधिक र वैज्ञानिक पद्धतिहरु अपनाई सबै विवरण सहितको तथ्यांक डाटाहरु संकलन गरी कर निर्धारणको सबै विवरण तयार गरी अगामी आ.व. २०७८/०७९ को श्रावण १ देखी लागु हुने गरी निर्धारण भए अनुसारको सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर लागु हुनेछ ।

अनुसूची (२)
दफा ४ संग सम्बन्धीत
भूमी कर (मालपोत) दरहरू

सि.नं.	विवरण	दरहरू	
		प्रति बिघा	प्रति कठा
१	मालपोत कर		
	(क) अच्चल	१००।०	५।०
	(ख) दोयम	९०।०	४.५०।०
	(ग) सिम	७०।०	३.५०।०
	(घ) चहार	६०।०	३।०
	(ङ) जग्गाको न्यूनतम मालपोत कर	२०।०	
<p>नोट आ.ब.०७७।०७८ सम्मका मालपोत कर यस अधि निर्धारण भएबमोजिम असुल गरिने छ । उक्त बाँकी बक्यौता मालपोत करमा बार्षिक ५ प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ ।</p>			

२.सम्पती कर निर्धारण भई लागु नभए सम्म गाउब्लक भित्र नापी भएको जग्गा वा जग्गामा बनेको घर समेतको मालपोत कर असुल गर्न प्रयोजनका लागि जग्गाको लालपुर्जा (जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा) वितरण भएको आर्थिक वर्ष देखि लागु हुने गरि देहाय बमोजिमको मालपोत कर असुल गर्ने ।

क्र.स.	कर किसिम	दर रकम
१	आर सि सि पिलर छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	५००।
२	इटाको गारो पक्की छाना भएको घर जग्गा समेतको मालपोत प्रति कठा	४००।
३	इटाको गारो खपरा टाइल्स जस्तापाता छानाभएको घरजग्गाको मालपोत प्रति कठा	३००।
४	कच्ची घर भएको घर जग्गाको मालपोत प्रति कठा	२००।
५	घर नभएको जग्गाको मालपोत कर प्रति कठा	१००।

अनुसूची (३)
दफा ५ संग सम्बन्धीत
घरबहाल करका दरहरु

सि.न.	विवरण	दर प्रतिशत
१.	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छापर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा सम्बन्धित धनिबाट भाडा रकमको	१०%

अनुसूची (४)
दफा ६ संग सम्बन्धित
व्यवसाय करका दरहरु

सि.न.	विवरण	दर
१.	<u>सुर्ति जन्य (चुरोट, विडी)</u>	
१.१	वितरक	४०००।०
१.२	थोक विक्रेता पसल	३०००।०
१.३	खुदरा विक्री पसल	१५००।०
२.	<u>मदिरा पसल</u>	
२.१	वितरक	५०००।०
२.२	थोक विक्रेता पसल	४०००।०
२.३	खुदरा विक्री पसल	२०००।०
३.	<u>हल्का पेय पदार्थ</u>	
३.१	वितरक	२५००।०
३.२	थोक विक्रेता पसल	२०००।०
३.३	खुदरा विक्री पसल	१०००।०
४.	<u>सुन, चाँदी पसल</u>	

४.१	थोक फ़ैन्सी गहना वनाई विक्री गर्ने पसल	३०००१०
४.२	साना वा हातले गहना वनाइ विक्री गर्ने पसल	१५००१०
४.३	सधारण गहना वनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००१०
५.	<u>औषधि पसल</u>	
५.१	औषधि वितरक	३०००१०
५.२	औषधि विक्रेता (थोक)	२०००१०
५.३	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर भएको)	१५००१०
५.४	औषधि खुदरा पसल (डाक्टर नभएको)	१०००१०
६.	आयुर्वेदिक पसल	१०००१०
७.	<u>एग्रोभेट पसल</u>	
७.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
८.	<u>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल</u>	
८.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
९.	<u>छपाई तथा प्रकाशन</u>	
९.१	अफसेट प्रेस	१५००१०
९.२	सधारण प्रेश ,फ्लेक्स बोर्ड समेत	१०००१०
१०.	काँपी उद्योग	१५००१०
११.	कसमेटिक पसल	१०००१०
१२.	<u>पलाई तथा ग्लास पसल</u>	
१२.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१२.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१३.	<u>लुब्रिकेशन तर्फ</u>	
१३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०

१३.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१४.	<u>कपडा फैन्सी पसल</u>	
१४.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१४.२	खुदरा विक्री पसल	१५००१०
१५.	<u>वैग हाउस</u>	
१५.१	थोक विक्रेता पसल	१५००१०
१५.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१६.	घागो, टाँक, फसनर पसल	१०००१०
१७.	<u>ईलेक्ट्रोनिक्स पसल</u>	
१७.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१७.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१७.३	मोवाइल, घडी, रेडियो, क्यालकुलेटर, अडियो, भिडियो,कैसेट विक्री पसल	१०००१०
१७.४	मोवाइल, घडी, रेडिया, क्यालकुलेटर, अडियो, भिडियो, कैसेट मर्मत पसल	७५०१०
१८	<u>विद्युत समाग्री पसल</u>	
१८.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
१८.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
१९.	<u>हार्डवेयर मेशोनरी ,पेन्ट,स्यानेटरी,मार्बल्स पसल</u>	
१९.१	थोक विक्रेता पसल	२५००१०
१९.२	खुदरा विक्री पसल	१५००१०
२०.	<u>पेट्रोलियम पदार्थ</u>	
२०.१	पेट्रोल पम्प तिन वा सो भन्दा माथि	४०००१०
२०.२	पेट्रोल पम्प दुई वटा भएको	३०००१०
२०.३	पेट्रोल पम्प एक मात्र भएको	१५००१०
२०.४	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१०००१०

२०.५	ग्यास सिलिन्डर डिलर सब डिलर	१५००१०
२०.६	मट्टितेल मात्र विक्री	१०००१०
२१.	<u>स्टील आल्मुनियम पसल</u>	
२१.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
२१.२	खुदरा विक्री पसल	१०००१०
२२.	<u>फर्निशर्स</u>	
२२.१	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स थोक विक्रेता पसल	२०००१०
२२.२	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स खुद्रा विक्रेता पसल	१०००१०
२३.	<u>सावारी साधन विक्री पसल</u>	
२३.१	बस, ट्रक, टयाक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	५०००१०
२३.२	मोटर साईकल डिलर	३०००१०
२३.३.	साईकल पसल	१५००१०
२३.४	रिकन्डिसन हाउस	१०००१०
२३.५	टेम्पो,ई-रिक्सा डिलर	२५००१०
२३.६	विविध विषयका समान सप्लायर्स	२०००१०
२३.७	टायर डिलर	२०००१०
२३.८	पम्पिङ्ग सेट ,जेनरेटर डिलर	१५००१०
२४.	<u>दैनिक उपभोग्य बस्तु</u>	
२४.१	खाद्यान्न किराना थोक पसल	२५००१०
२४.२	खाद्यान्न किराना खुद्रा विक्री पसल	१५००१०
२४.३	सानो किराना पसल आलु, प्याज,लहसुन,अदुवा पसल	१०००१०
२५.	<u>फलफुल पसल</u>	
२५.१	फलफुल थोक विक्रेता	१५००१०
२५.२	फलफुल खुद्रा विक्री पसल	९००१०

२६.	<u>तरकारी साग सब्जी पसल</u>	
२६.१	थोक विक्रेता	१५००१०
२६.२	खुद्रा विक्रेता	५००१०
२७.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान पार्ट समान विक्रेता पसल	३०००१०
२८.	बस,ट्रक,टयाक्टर,जिप,कार,भ्यान मर्मत पसल(ग्यारेज)	१५००१०
२९.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा,टेम्पु पार्ट समान विक्रेता पसल	२०००१०
३०.	मोटर साईकल, ई-रिक्सा,टेम्पु मर्मत पसल	१०००१०
३१.	साइकल मर्मत पसल	५००१०
३२.	सवारी साधनमा हावा टायर ,टियुव मर्मत पसल	५००१०
३३.	<u>सुती मात्रको कपडा पसल</u>	
३३.१	थोक विक्रेता पसल	२०००१०
३३.२	खुदरा विक्रि पसल	१०००१०
३४.	<u>विषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</u>	
३४.१	चिकित्सक(डाक्टर) कन्सलटेन्ट	२०००१०
३४.२	मेडिकल अफिसर एम.डी	१५००१०
३४.३	मेडिकल अफिसर एम.वि.वि.एस.	१०००१०
३४.४	कविराज	७५०१०
३४.५	दन्त चिकित्सक	१०००१०
३४.६	पशु चिकित्सक	१०००१०
३४.७	पशु चिकित्सक परदायक सेवा	५००१०
३४.८	सर्वेयर	७५०१०
३४.९	कन्सलटेन्ट सेवा ईन्जिनियरिंग फर्म	२०००१०
३४.१०	प्राविधिकवाट प्रति नक्सा	१५०१०
३४.११	कानुनी व्यवसायी ल फर्म तथा परामर्श सेवा	१५००१०
३४.१२	<u>लेखा परिक्षण व्यवसायी</u>	

क	सि.ए.	१५००१०
ख	लेखा परिक्षण सि.ए. बाहेक	१०००१०
३४.१३	अनुसन्धान कर्ता / परामर्श दता	१०००१०
३४.१४	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	१५००१०
३४.१५	स्वास्थ्य सम्बन्धि क्लिनिक(अल्ट्रासाउन्ड, एक्सरे, प्याथलोजी, दाँत, चस्मा) पसल	१०००१०
३४.१६	नर्सिङ्ग होम	२०००१०
३४.१७	<u>निर्माण व्यवसायी</u>	
क	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त "क" वर्ग	५०००१०
ख	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त "ख" वर्ग	४०००१०
ग	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त "ग" वर्ग	३०००१०
घ	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त "घ" वर्ग	२०००१०
३५.	<u>भवन निर्माण</u>	
३५.१	मिक्सचर र सटरिङ्ग समान भएको	१५००१०
३५.२	सटरिङ्ग समान मात्र भएको	१०००१०
३६.	ग्रिल उधोग	१५००१०
३७.	जुता चप्पल उधोग तथा सो-रुम	१५००१०
३८.	जुता चप्पल विक्री पसल	१०००१०
३९.	पशु अहार विक्री पसल	१०००१०
४०.	घरेलु कुटीर उधोग(अगरवत्ती,मैनवत्ती,अचार तथा अन्य)	१५००१०
४१.	कपडा तथा गार्मेन्ट उधोग	१५००१०
४२.	सिरक,डसना पसल	१०००१०
४३.	<u>कुटानी पेसानी उधोग (मिल)</u>	
४३.१	फ्लोर मिल	१५००१०
४३.२	सेलर मिल	१५००१०

४३.३	होलर मिल	१५००१०
४३.४	चिउरा मिल	१५००१०
४३.५	मसला मिल	१५००१०
४३.६	कुटाइ पिसाइ मिल	१०००१०
४४.	डेरी उधोग	१०००१०
४५.	दहि, दुध,मखन आदि विक्रेता	१०००१०
४६.	<u>उपभोग वस्तु उत्पादन उधोग</u>	
४६.१	कुकिज,नुडलस,बिस्कुट,पाउरोटी,दालमोठ,चाउमिन आदि	१५००१०
४७.	<u>वनजन्य उधोग</u>	
४७.१	स:मिल,प्लाई उधोग	४०००१०
४७.२	काठ विक्री डिपो	२०००१०
४७.३	काठको फर्निचर उधोग र शो रुम	१५००१०
४८.	मिनरल वाटर /बर्फ तथा आइसक्रिम उधोग	१५००१०
४९.	भाडा वर्तन उधोग(तामा, पितल, कुकर, अल्मुनियम आदि)	१५००१०
५०.	सेनेटरी उधोग	१५००१०
५१.	कसर/कंकट ईट्टा भट्टा उधोग	६०००१०
५२.	<u>पर्यटन उधोग</u>	
५२.१	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	१५००१०
५२.२	भोजनालय	१५००१०
५२.३	मिठाई पसल	१५००१०
५२.४	पार्टी पैलेश	१५००१०
५२.५	साना खाजा,चिया नास्ता पसल	१५००१०
५२.६	मदिरा सहितको खाना नास्ता पसल	१५००१०
५३.	<u>टेन्ट हाउस</u>	
५३.१	विजुली डेकोरेसन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	२०००१०

५३.२	विजुली डेकोरेसन सहितको टेन्ट हाउस	१५००१०
५३.३	टेन्ट हाउस	१०००१०
५४.	कलर ल्याव फोटो स्टुडियो	७००१०
५५.	सिनेमा हल	५०००१०
५६.	<u>सञ्चार सेवा</u>	
५६.१	केबुल च्यानल प्रसारण	१०००१०
५६.२	एफ.एम. प्रसारण	१०००१०
५६.३	पत्रपत्रिका प्रकाशन	७५०१०
५६.४	फोटोकापी, पि.सि.ओ., साइवर तथा क्याफे	५००१०
५६.५	कुरियर सेवा	३००१०
५७.	<u>वित्तीय सेवा</u>	
५७.१	बाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	५०००१०
५७.२	विकास बैंक	४०००१०
५७.३	फाईनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००१०
५७.४	वित्तीय सहकारी संस्था	१०००१०
५७.५	रेमिटान्स सेवा	१०००१०
५७.६	बिमा कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००१०
५७.७	बिमा एजेन्ट	५००१०
५७.८	नोटरी	५००१०
५८.	<u>शिक्षा सेवा</u>	
५८.१	निजी क्याम्पस तथा मा.वि. विद्यालय	५०००१०
५८.२	निजी आधारभुत विद्यालय	३०००१०
५८.३	निजी प्रा.वि.	२०००१०
५८.४	भाषा शिक्षा तथा कोचिङ्ग सेन्टर	१०००१०
५८.५	पोलिटिक्निक ईन्स्टीच्यूट	५०००१०

५९.	कम्प्युटर ईन्स्टीच्युट	१५००१०
६०.	सावारी चालक तालिम	१०००१०
६१.	गैर सहकारी संस्थाहरु	१०००१०
६२.	ट्राभल एजेन्सी	२०००१०
६३.	मेनपावर कम्पनी कार्यालय	२०००१०
६४.	टि.भि.,फ्रिज,मोटर पंखा, रेडियो, घडि,जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोवाईल आदी मर्मत गर्ने पसल	१०००१०
६५.	<u>भाडा बर्तन, किचेन सामग्री पसल</u>	
६५.१	थोक विक्रेता	१५००१०
६५.२	खुद्रा विक्री पसल	१०००१०
६६.	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	५००१०
६७.	<u>पान पसल</u>	
६७.१	पान मसाला जर्दा आदी विक्री पसल	७५०१०
६७.२	पान पसल	५००१०
६८.	<u>धोवि पसल</u>	
६८.१	ड्राइक्लिनर	५००१०
६८.२	धोवि पसल साधारण	२००१०
६९.	सिलाई टेलर्स पसल	१०००१०
७०.	सिलाई मसिन मर्मत पसल	३००१०
७१.	सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल	५००१०
७२.	जेनरल स्टोर्स /रेडिमेड पसल	१५००१०
७३.	माछा, मासु ,अण्डा विक्री पसल	१५००१०
७४.	पशुको छाला संकलन तथा विक्री	१०००१०
७५.	भूरा माछा बेच्ने व्यवसाय	१०००१०
७६.	माछा फारम	१५००१०

७७.	पोल्ट्रु फारम	२०००१०
७८	कृषि तथा पशु फार्म	२५००१०
७९.	कागज ,प्लाष्टिक लगायत अन्य पुराना समानको रिक्किडसन उद्योग	१५००१०
८०	<u>उर्जा मूलक उद्योग</u>	
८०.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	४०००१०
८०.२	वायो ग्याँस	३५००१०
८०.३	सौर्य शक्ति उत्पादन	२५००१०
८०.४	मर्मत सम्भार पार्ट विक्री पसल	१५००१०
८१.	<u>साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</u>	
८१.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००१०
८१.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	५००१०
८२.	<u>फुल बिरुवा विक्री पसल</u>	
८२.१	नर्सरी	७००१०
८२.२	फुल विक्री पसल	३००१०
८३.	चदरा,जस्ता टिनको बक्सा पेटी विक्री पसल	१०००१०
८४.	चिमनी ईटा भठ्ठा उद्योग	२००००१०
उल्लेखित विवरणमा नपरेका व्यापार व्यवसाय क्षेत्रमा लगाउनु पर्ने कर नगरपालिकाले निर्णय गरी लिन सक्नेछ ।		

मेला तथा हाट वाजार दैनिक पटके व्यवसाय कर :

सि.नं.	विवरण	दर
१	मिठाई पसल(होटल)	४०।०
२	चिया जलपान पसल	३०।०
३	पान पसल	२०।०
४	मूरही भिल्ली आदी	२०।०
५	चूरा (चगोरा,छिष्टी,बोरा)	२०।०
६	मिठ्ठा को पसल	२०।०
७	केला प्रति पसल	२०।०
८	दही मटकुर एकको	१०।०
९	दही छाछ एकको	५।०
१०	दही मार एकको	१०।०
११	भारु थकरी	२०।०
१२	पता मल्हान	२०।०
१३	डोरा सूई फेरी	१०।०
१४	धूप खुद्रा विक्री	१०।०
१५	टिकुली ,सिन्दुर आदी	१५।०
१६	पटवा चोटी आदी	१५।०
१७	किताब पसल	२०।०
१८	शैलुन पसल	२०।०
१९	कम्बल जोडा - एक	१०।०
२०	खुद्रा चूरी पसल	१५।०
२१	किराना पसल	६०।०
२२	फेरी पंखा	१०।०
२३	चाकु सरौता पसल	१५।०

२४	आँप पसल	२०१०
२५	सोना पसल	१००१०
२६	अन्य खिरा पसल	१५१०
२७	मनिहारा पसल	३०१०
२८	रेडिमेड कपडा पसल	५०१०
२९	जूता पसल	५०१०
३०	उन्नी कपडा पसल	५०१०
३१	रेशमी कपडा पसल	५०१०
३२	चशमा पसल	२०१०
३३	ढोलक पसल	२०१०
३४	दवाई खिर्चिमिर्चि	५०१०
३५	भाडावर्तन पसल	१००१०
३६	पतरख भार एकको	२०१०
३७	माटोको भाठा वर्तन पसल	२०१०
३८	जडीबुट्टी पसल	४०१०
३९	श्रृङ्गार फैन्सी पसल	४०१०
४०	तरकारी पसल	२०१०
४१	फोटो शिशा लगाउने	२०१०
४२	माछा पसल थोकको	१५०१०
४३	खुदरा माछा पसल	१००१०
४४	फलफूल पसल	२०१०
४५	मुर्गा हाँस, परेवा, बगेरी विक्री गर्नेसंग	५०१०
४६	मट्टितेल, खानेतेल नून विक्री गर्नेसंग	२०१०
४७	आलु , प्याज पसल	२५१०
४८	काटेको खसी बोका मासु पसल	१२०१०

४९	मिरचाई , लहसुन	२०।०
५०	रवर गाडा एकको	४०।०
५१	दाउरा,वाँस गाडा एकको	५०।०
५२	मोची पसल	१०।०
५३	चाकु सरौता साम दिने	१५।०
५४	छाता ताला मर्मत	१५।०
५५	सुगा मैना जोडा	१५।०
५६	मेशनरी सामान घडी	५०।०
५७	चामल ,दाल	५०।०
५८	अण्डा बिक्री पसल	३०।०
५९	कसेरा वर्तन	२०।०
६०	लोहा माथी	१५।०
६१	आँपको कलम एक थानको	२०।०
६२	परीया चट्टीयर	२०।०
६३	छिट्टी छोपी पसल	२०।०
६४	डोरी सावे	१०।०
६५	रकम खरीद पाल पट्टी	२०।०
६६	चूरी पसल	४०।०
६७	मूला साग सब्जी	२०।०
६८	अल्हुआ गाडा एकको	१५०।०
६९	अल्हुआ १०० के.जी.भन्दा कमको	५०।०
७०	तरबुज पइट ककरी गाडी एकको	७५।०
७१	आलु गाडा एकको	१००।०
७२	खुद्रा आलु पसल	५०।०
७३	राखी पसल	२०।०

७४	सतुवा पसल	२०१०
७५	माटोको घैटो	२०१०
७६	बर्फ बेचने	१५१०
७७	भूइकटहर	१५१०
७८	कुल्फि फालुदा	१५१०
७९	मकै भुटी बेच्ने	१५१०
८०	फलफुल ठेला	२०१०
८१	खैनी पसल	२५१०
८२	ऊखू (कुसियार) बिक्री गर्नेसंग	१५१०
८३	बाजारमा प्रचारप्रसार गर्नेसंग	१५१०
८४	चटके खेल तमासा देखाउनेसंग	१५१०
८५	तरकारीको विउविजन बिक्री गर्नेसंग	१५१०
८६	पिठो बेच्नेसंग	२०१०
८७	दालदलहन खाद्यवस्तु पसल	२०१०
<p>नोट : उल्लेखित बाहेक अन्य छुटफुट व्यवसाय पसल मा रु.२० देखी रु.५० सम्म नगरपालीकाले कायम गर्नेछ ।</p>		

अनुसूची (५)

दफा ७ संग सम्बन्धीत

जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरु

सि.नं.	विवरण	दर
१	कवारी माल समान	२०००१०
२	कानुनले निशेध गरेको जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत्य वा मारिएको जिवजन्तुको हाड,सिंह,प्वाँख,छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक करोवार गरे बापत	३०००१०

अनुसूची (६)
दफा ८ संग सम्बन्धीत
सवारी साधन कर

सि.न.	विवरण	बार्षिक
१	बस,ट्रक,लहरी अन्य हेभि गाडी	४०००।०
२	मिनी बस, ट्रक	३०००।०
३	भाडाका जिप, कार ,भ्यान ,ट्याक्टर	२०००।०
४	भाडाका ट्याम्पु,ईरिक्सा	१०००।०
५	निजी जिप, कार, ट्याक्टर, ट्याम्पु, ई-रिक्सा	
६	मोटरसाईकल,स्कुटर	

उल्लेखित सवारी साधनको कर लोहारपट्टी नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहने गरी दर्ता भएका सवारी साधनमा लाग्नेछ,

अनुसूची (७)
दफा ९ संग सम्बन्धीत
विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सार्वजनिक रुपमा व्यवसायीक प्रयोजनको लागि सूर्तिजन्य, धुम्रपान ,माद्यक पर्दाथको होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर, सार्वजनिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	५०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	३०।०
ग	तुल व्यानर मा पटके	२०।०
२	सार्वजनिक रुपमा व्यवसाय प्रायोजनको लागि सि.न.१ बाहेक होटल ,व्यवसाय,व्यपार आदीमा होर्डिङ्ग बोर्ड, भित्ते लेखन , तुल व्यानर,सर्वजनिक स्थल,सडक छेउ राखिएकोमा	
क	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	३०।०
ख	भित्ते लेखन वर्ग फुट	२०।०
ग	तुल व्यानर एक पटकको लागि प्रति व.फु.	१५।०

अनुसूची (८)
दफा १० संग सम्बन्धीत
मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	सिनेमा हल,साँस्कृती प्रदर्शन हल तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रु. २१- प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर लगाउने	
२	जादु सर्कस प्रति दिन	५००।०
३	खेल तमासा प्रति दिन	४००।०
४	विशेष मेलामा राखीने मनोरञ्जनका साधनलाई अनुमती दिदाँ रु. १०००।०० का दरले अग्रीम बुझाउनु पर्ने	

अनुसूची (९)
दफा ११ संग सम्बन्धित
बहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	टहरो ,छाप्रोको मासिक	५००।०
२	घुम्ती मासिक	२००।०
३	ठेला मासिक	५०।०

अनुसूची (१०)
दफा १२ संग सम्बन्धीत
पार्किङ्ग शुल्क

सि.न.	विवरण (सावारी साधनको किसिम)	दर
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	२५१०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	१५१०
३	मोटरसाईकल	१०१०
	विदेशी गाडी भएमा	
१	बस ट्रक हभी गाडीमा	३५१०
२	जिप टयाम्पू टयाक्सीका साधन	२०१०
३	मोटरसाईकल	५१०
४	मिनी बस ट्रक	२५१०
५	छ चक्का माथिको साधनमा	७५१०

अनुसूची (११)
दफा १३ संग सम्बन्धीत
सेवा शुल्क, दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर
१	नागरिकता सिफारिश (वंशज)	१००१०
२	नागरिकता सिफारिश (अंगिकृत)	१५०१०
३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	१००१०
४	स्वदेशको लागि सामान्य सिफारिश	५०१०
५	नाम थर,संशोधन सिफारिश	१००१०
६	नाता प्रमाणित सिफारिश/नाता कायम सिफारिश/बसोवास प्रमाणित सिफारिश	१००१०
७	पारिवारिक विवरण सिफारिश	१००१०
८	मधेशी, आदिवासी, दलित लगायतका पिछडिएका क्षेत्र सिफारिश	निःशुल्क
९	नाबालक सिफारिश	५०१०

१०	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश	१००।०
११	विवाह प्रमाण सिफारिश	१००।०
१२	आविवाहित प्रमाणित सिफारिश /व्यक्ति सिफारिश	१००।०
१३	राहदानी सिफारिश	२००।०
१४	ब्यपार व्यवसाय संचालन सिफारिश दस्तुर	१५००।०
१५	मदिरा व्यवसाय सिफारिश	२५००।०
१६	पेन्सन पढा सिफारिश	१००।०
१७	विद्युत, खानेपानी, टेलीफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिश	१००।०
१८	विविध इजाजत दस्तुर	१०००।०
१९	विभिन्न घरेलु साना उधोगको नविकरण सिफारिश दस्तुर	१०००।०
२०	पेट्रोल डिजल पम्प स्थापना सिफारिश दस्तुर	१५०००।०
२१	प्रत्येक सिफारिश अंग्रेजीमा	१००।०
२२	अस्थायीका इजाजत दस्तुर	१००।०
२३	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर	निःशुल्क
२४	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिश	५००।०
२५	मिलापत्र बक्सौनी दस्तुर	१००।०
२६	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता दस्तुर	१००।०
२७	मोही लगान कढा सिफारिस	५००।०
२८	घर नभएको जग्गा खरीद विक्री,बक्स पत्र सढा पढा आदी प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई जान सिफारिश/घर समेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति कित्ता	१५०।०
२९	जग्गावालाको मृत्यु पछि नामसारी वा अंशवण्डा प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिश/घरसमेत भएको जग्गा सिफारिश प्रति कित्ता	२५०।०
३०	छुट जग्गाको सिफारिश	५००।०
३१	लालपूर्जा फोटो टाँसी सिफारिश	२५०।०

३२	विदेश पढन जाने विद्यार्थीलाई सम्पती मूल्याकन सिफारिश	५००१०
३३	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा बाहेक	१०१०
३४	लालपुर्जा हराएको प्रतिलिपि लिन फोटो टाँस गरी सिफारिस	२५०१०
३५	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा	१००१०
३६	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र पुरानो	१०००१०
३७	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण प्रमाण पत्र नयाँलाई	१५००१०
३८	घर नक्सा पास पुस्तिका	१०००१०
३९	घर नक्सा पास नामसारी प्रति तल्ला	१०००१०
४०	पक्की घर निर्माणको लागि काठ ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	१०१०
४१	कच्ची घर निर्माण गर्न काठपात ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	५१०
४२	संस्था दर्ता दस्तुर	१५००१०
४३	संस्था नविकरण तथा नविकरण सिफारिश समेतको दस्तुर	१०००१०
४४	नाफा मूलक संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१०००१०
४५	चारित्रिक सिफारिश	५०१०
४६	उपचार सहयोग सिफारिश	निःशुल्क
४७	नक्सा नामसारी दस्तुर प्रति तल्ला	१०००१०
४८	नक्सा नामसारी दस्तुर पर्खाल(कमपाउन्डवाल एकमुस्ट)	३००१०
४९	हराएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी सिफारिश	१००१०
५०	निवेदन दस्तुर	१०१०
५१	ईट्टा चिमनी भट्टा उद्योग दर्ता सिफारिश दस्तुर	१५०००१०
५२	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	५०००१०
५३	जिल्लाभित्र शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	१०००१०
५४	जिल्ला बाहिर शिक्षक सरुवा माँग सिफारिश दस्तुर	२०००१०
५५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१५०००१०

५६	इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर	२०००१०
५७	इजाजत पत्र नविकरण गर्न थप दस्तुर	१५००१०
५८	इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	१०००१०
५९	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म दर्ता दस्तुर	३०००१०
६०	कृषि तथा पशु व्यवसाय फार्म नविकरण दस्तुर	१५००१०
६१	कृषक समुह दर्ता दस्तुर	२५००१०
६२	कृषक समुह नविकरण /सिफारिस दस्तुर	१०००१०
६३	सहकारी संस्था (ऋण तथा बचत सहकारी संस्था) दर्ता दस्तुर	५०००१०
६४	ब्यपार ब्यवसाय पेशा दर्ता दस्तुर	२०००१०
६५	ब्यपार ब्यवसाय पेशा नविकरण दस्तुर	१०००१०
६६	मृत्यु प्रमाणित	१००
६७	तमसुक दर्ता	२००
६८	गाँउ ब्लक जग्गाको सिफारिस दस्तुर	१५०
६९	फिल्ड बुक उतार सिफारिस दस्तुर	१५०
७०	ब्यक्तिगत घटना दता ३५ दिन पछि	२००
७१	ब्यक्तिगत घटना दर्ता रेकर्ड हेरेको	२००
७२	समाजिक सुरक्षाको परिचय पत्र दस्तुर	२००
७३	ब्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	५००
७४	फर्म संस्था सुचिकृत दस्तुर	५००१०
७५	उल्लेखित विवरण वाहेक छुटफुट अन्यमा सिफारिश दस्तुर	५००१०
२	आय हैसियत तथा घर जग्गा मूलयाकन प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	
	(क) रु. २ दुई लाख सम्म	३२५१०
	(ख) रु.२ दुई लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	५५०१०
	(ग) रु.१० दश लाख भन्दा माथी २० बिस लाख सम्म	११००१०
	(ग) रु. २० बिस लाख भन्दा माथी	१५००१०

(क) नयाँ भवन तथा संरचना निर्माण प्रयोजनका लागी

सि.न.	भवन/संरचनाको किसिम	मुल सडकका छेउमा वन्ने घर प्रति व फुट	शाखा सडक	उप शाखा सडक
क	आर.सि.सि.पिलर,छाना भएको			
१.	भुई तल्लाको भवन	५	४	३
२.	पहिलो तल्लाको भवन	६	५	४
३.	दोश्रो तल्ला	७	६	५
४.	तेश्रो तल्ला सो भन्दा माथिको	८	७	६
ख.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा आर.सि.सि.छाना भएको			
१.	भूई तल्ला भवन	४	३	२
२.	पहिलो तल्ला	५	४	३
ग.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोराइमा जस्ता , टायल, खपडा भएको घर	२	१.५	१
घ.	कच्ची भवन (टाटी , टायल, जस्ता, खपडा ,काठको खम्वा भएको घर बनाउन इजाजत दस्तुर एकमुस्ट	५००।०	४००।०	३००।०

(ख) पुराना भवन संरचना अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागि :

सि.न.	विवरण	इकाई	आ.व. २०७७/७८
१	आर.सि.सि पिलर छाना भएको घर भुइ तल्ला	प्रति वफु	४।००
२	भुइ तल्ला भन्दा माथि प्रति तल्ला थप	"	५।०
३	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइ पक्की छाना भएको	"	३।०
४	इट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइ पक्की भुइ तल्ला भन्दा माथि प्रति तल्ला थप	"	४।०

५	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जस्ता वा टायल, खपराको छाना भएको घर	"	२१०
६	कच्ची घर	"	११५०
७	कम्पाउण्ड वाल, सिमेन्ट जोडाई, प्रति रनिंग फिट		४१०
८	तार वारको कम्पाउण्डवाल एक मुष्ट		५००१०

कान्जी हाउस तर्फ :		
१	गाई,गोरु, भैंसी,राङ्गा	३५०१०
२	सुँगुर र बँगुर	२५०१०
३	बाखा , खँसी	५०१०
४	घोडा ,गदहा	१००१०

विश्राम दस्तुर प्रतिदिन :		
१	गाई,गोरु,,भैंसी,राङ्गा	५००१०
२	सुँगुर र बँगुर	१००१०
३	बाखा , खँसी	२०१०
४	घोडा ,गदहा	३०१०
उल्लेखित गाईवस्तुहरुमा गाई बाहेक सात दिन भित्र कान्जी हाउस बाट पशु धनि लिन नआएमा उक्त वस्तुहरुलाई नियमानुसार लिलाम गरिनेछ ।		

पोखरीको पानी पोत कर दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व.२०७८।७९
१	पोखरी पानी पोत कर प्रति कठ्ठा	३००१०
२	नयाँ पोखरि खन्न इजाजत लिइ खन्नु पर्ने प्रति कठा	५००१०
नोट : पानी पोत सम्बन्धमा तात्कालिन जि.वि.स.मा बुझाएको अवधि सम्मको रसिद र प्रमाण पेश गरेको आधारमा जि.वि.स. को तात्कालिन दर अनुसार कर नबुझाईएको साल देखी आ.व.२०७६/०७७ सम्मको न.पा.मा कर दस्तुर लिने र वार्षिक १०% थप जरिवाना समेत लिने ।		

नगरपालिकाको आफ्नो मेशिन उपकरण गाडीको भाडा दस्तुर

१	एस्काइभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	२५००।
२	जे.सि.बी. इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	१५००।
३	ग्रेडर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा	३०००।

नदीजन्य पदार्थ तथा प्राकृतिक स्रोत बिक्री कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नदीजन्य पदार्थ प्रकृतिक स्रोत वालुवा माटो उत्खन्न गरि लगेमा

१	नगर भित्र ल्याएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	१००।०
२	नगर बाहिर निकासी भएमा ट्रेक्टर प्रति ट्रिप	२००।०

अमिन सम्बन्धी दस्तुर:

घर जग्गा नक्सा नाप जाँच लगायतका अमिन सम्बन्धि गरिने कार्यको लागि नगरपालिकाबाट अमिन खटाँउदा जग्गा प्रति कित्ता लाग्ने दस्तुर रू.१०००।०

अनुसूची (१२)

दफा १४ संग सम्बन्धीत

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	पर्यटकहरुको आर्कषणको लागि पर्यटकीय स्थलको पुर्वाधार तयार भएपछि नगरपालिकाले पर्यटकीय शुल्क निर्धारण गरी लगाउने	